

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:


01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2529/2025
b) Licitação Nº : 26/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 04/11/2025
e) Objeto da Licitação : Contratação de empresa para a prestação de serviços de preparo de alimentos e fornecimento, de forma contínua, sem dedicação exclusiva de mão de obra, a serem preparados nas dependências do Hospital Municipal Anselmo Bianchini, com disponibilização em embalagens individualizadas, atendendo às necessidades nutricionais de pacientes internados, seus acompanhantes autorizados e servidores em regime de plantão de acordo com o cardápio ofertado pelo Setor de Nutrição, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SABOR DE CASA ALIMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 59.536.123/0001-94

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	DESJEJUM: deverá consistir em refeição balanceada, conforme cardápio em anexo, composta por bebidas quentes ou frias, como café, leite integral, leite com achocolatado ou chá natural, acompanhadas de pão com margarina, biscoitos doces ou salgados. As bebidas deverão ser servidas em copos térmicos descartáveis e os alimentos sólidos acondicionados em embalagens plásticas descartáveis com divisórias, garantindo temperatura e qualidade higiênico-sanitária, sendo preparado na Cozinha do Hospital Municipal. Horário de apresentação 08h (Horário Local).	18.389	R\$ 12,0000	R\$ 220.668,000 0
2	COLAÇÃO (Lanche da Manhã): deverá consistir em porção de fruta fresca, conforme cardápio em anexo, podendo ser uma unidade pequena ou uma fatia grande, devidamente higienizada e servida em embalagem plástica transparente com tampa ou envolta em filme plástico, preparado na Cozinha do Hospital Municipal. Horário de apresentação 10h (Horário Local).	2.620	R\$ 9,2100	R\$ 24.130,2000
3	ALMOÇO: deverá consistir em refeição pronta, contendo entre 450g e 550g, balanceada conforme o cardápio em anexo. A preparação deverá incluir proteína animal entre 180g e 250g (carne bovina, frango, suíno ou peixe), carboidratos compostos por arroz (100g) e feijão (80g), além de guarnições variadas como batata, massas, polenta, farofa ou legumes (80g a 120g), e salada crua ou cozida (60g a 80g). As refeições deverão ser servidas em embalagens descartáveis com no mínimo três divisórias e tampa, garantindo a adequada separação dos alimentos, sendo produzidas na Cozinha do Hospital Municipal sob supervisão do Serviço de Nutrição e Dietética. Horário de apresentação 12h (Horário Local).	18.388	R\$ 20,5700	R\$ 378.241,160 0
4	LANCHE DA TARDE: deverá conter entre 70g e 80g de alimentos sólidos, balanceados conforme cardápio em anexo, além de bebidas fixas que incluem café, leite integral, chá natural e suco de fruta natural variado. A parte sólida será composta por preparações como pães, bolos, pães doces ou salgados. As bebidas deverão ser servidas em copos térmicos descartáveis (café, chá, leite) e copos PET com tampa para sucos, enquanto os alimentos sólidos deverão ser acondicionados em embalagens plásticas ou de isopor com divisórias, garantindo a integridade do alimento. Todas as preparações deverão ser produzidas na Cozinha do Hospital Municipal. Horário de apresentação 15h (Horário Local).	5.614	R\$ 12,6400	R\$ 70.960,9600
5	LIANTAR: deverá consistir em refeição pronta, contendo entre 420g e 520g, elaborada de forma balanceada conforme o cardápio em anexo. A composição nutricional incluirá proteína animal entre 180g e 200g, carboidratos compostos por arroz (100g) e feijão (80g), acompanhados de guarnições como purês, massas ou cremes (60g a 100g), além de salada crua ou cozida (60g a 80g). As refeições deverão ser servidas em embalagens descartáveis com no mínimo três divisórias, garantindo a adequada disposição dos alimentos, sendo produzidas na Cozinha do Hospital Municipal, atendendo às diferenciações previstas entre pacientes e funcionários quando necessário. Horário de apresentação 19h (Horário Local).	18.388	R\$ 20,5700	R\$ 378.241,160 0
6	CEIA: deverá consistir em refeição leve, contendo entre 300g e 350g, conforme cardápio em anexo. Poderá incluir mingaus variados preparados com leite integral e cereais como aveia, farinha láctea, neston ou multicereais, acompanhados de fruta fresca; ou ainda vitaminas de frutas, biscoitos salgados ou salada de frutas, variando conforme o dia da semana. As preparações líquidas, como mingaus e vitaminas, deverão ser servidas em potes térmicos descartáveis com tampa, a salada de frutas em embalagens plásticas transparentes com tampa, e os biscoitos em embalagens plásticas seladas, garantindo temperatura, higiene e segurança alimentar, sendo produzidas na Cozinha do Hospital Municipal. Horário de apresentação 21h (Horário Local).	5.614	R\$ 13,0700	R\$ 73.374,9800
7	DIETAS LÍQUIDAS (Sopas): deverão ser fornecidas em porções de 300ml, conforme cardápio em anexo, devendo ser preparadas à base de carne bovina, frango ou peixe, acompanhadas de no mínimo três a quatro tipos de legumes (como batata, cenoura, abóbora, abobrinha, mandioca, couve, entre outros), de forma a garantir valor nutricional e variedade. A preparação deverá ser servida em embalagens apropriadas para líquidos (copos ou potes descartáveis com tampa), produzidas na Cozinha do Hospital Municipal, com consistência e higienização adequadas, garantindo segurança alimentar e atendimento às necessidades específicas dos pacientes. Horário de apresentação – O mesmo que o almoço e jantar.	2.246	R\$ 16,1900	R\$ 36.362,7400
Valor Total Homologado - R\$ 1.181.979,20				



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:


01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2359/2025
b) Licitação Nº : 25/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 19/11/2025
e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preços (SRP) visando à contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços de conexão de internet banda larga via satélite, com disponibilização de equipamentos, instalação, suporte técnico e manutenção, destinados a atender às necessidades da Administração Pública Municipal, em especial às Secretarias de Assistência Social, Educação e Gabinete, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: 52.131.195 DIEGO FERREIRA GOMES
CNPJ/CPF: 52.131.195/0001-02

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Antena Starlink Mini compacto de conexão via satélite, com dimensões de 298,5 × 259 × 38,5 mm e peso aproximado de 1,1 kg (1,53 kg com suporte e cabo). Possui antena phased array com campo de visão de 110°, resistência ambiental IP67 contra água e poeira, operando em temperaturas de -30 °C a 50 °C e suportando ventos fortes e acúmulo de neve. Consumo médio entre 25 a 40 W, com alimentação em DC de 12 a 48 V (mínimo USB-C de 100 W), contendo com Wi-Fi 5 dual band (3×3 MU-MIMO), que cobre até 112 m² e suporta até 128 dispositivos, além de possuir porta Ethernet integrada, segurança WPA2 e compatibilidade com malha Starlink. O kit inclui a antena com Wi-Fi integrado, suporte tradicional com base, adaptador de tubo e montagem plana, suporte com ventosas para fixação em vidro ou painel, cabo de 15 m, fonte e plugue. O equipamento entrega velocidades típicas entre 50 a 100 Mbps (podendo chegar a 280 Mbps em condições ideais), com latência média de 23 ms, sendo acompanhado do plano Viagem (Roam) ilimitado, permite mobilidade nacional, utilização em diferentes locais sem custo adicional, possibilidade de pausa e reativação, além de suporte para mensagens de emergência no modo de espera. (EQUIPAMENTO COMODATO)	12	R\$ 895,8300	R\$ 10.749,9600
2	Antena Starlink Mini compacto de conexão via satélite, com dimensões de 298,5 × 259 × 38,5 mm e peso aproximado de 1,1 kg (1,53 kg com suporte e cabo). Possui antena phased array com campo de visão de 110°, resistência ambiental IP67 contra água e poeira, operando em temperaturas de -30 °C a 50 °C e suportando ventos fortes e acúmulo de neve. Consumo médio entre 25 a 40 W, com alimentação em DC de 12 a 48 V (mínimo USB-C de 100 W), contendo com Wi-Fi 5 dual band (3×3 MU-MIMO), que cobre até 112 m² e suporta até 128 dispositivos, além de possuir porta Ethernet integrada, segurança WPA2 e compatibilidade com malha Starlink. O kit inclui a antena com Wi-Fi integrado, suporte tradicional com base, adaptador de tubo e montagem plana, suporte com ventosas para fixação em vidro ou painel, cabo de 15 m, fonte e plugue. O equipamento entrega velocidades típicas entre 50 a 100 Mbps (podendo chegar a 280 Mbps em condições ideais), com latência média de 23 ms, sendo acompanhado do plano Viagem (Roam) ilimitado, permite mobilidade nacional, utilização em diferentes locais sem custo adicional, possibilidade de pausa e reativação, além de suporte para mensagens de emergência no modo de espera. (EQUIPAMENTO COMODATO)	12	R\$ 895,8300	R\$ 10.749,9600
3	Antena Starlink Mini compacto de conexão via satélite, com dimensões de 298,5 × 259 × 38,5 mm e peso aproximado de 1,1 kg (1,53 kg com suporte e cabo). Possui antena phased array com campo de visão de 110°, resistência ambiental IP67 contra água e poeira, operando em temperaturas de -30 °C a 50 °C e suportando ventos fortes e acúmulo de neve. Consumo médio entre 25 a 40 W, com alimentação em DC de 12 a 48 V (mínimo USB-C de 100 W), contendo com Wi-Fi 5 dual band (3×3 MU-MIMO), que cobre até 112 m² e suporta até 128 dispositivos, além de possuir porta Ethernet integrada, segurança WPA2 e compatibilidade com malha Starlink. O kit inclui a antena com Wi-Fi integrado, suporte tradicional com base, adaptador de tubo e montagem plana, suporte com ventosas para fixação em vidro ou painel, cabo de 15 m, fonte e plugue. O equipamento entrega velocidades típicas entre 50 a 100 Mbps (podendo chegar a 280 Mbps em condições ideais), com latência média de 23 ms, sendo acompanhado do plano Viagem (Roam) ilimitado, permite mobilidade nacional, utilização em diferentes locais sem custo adicional, possibilidade de pausa e reativação, além de suporte para mensagens de emergência no modo de espera. (EQUIPAMENTO COMODATO)	12	R\$ 895,8300	R\$ 10.749,9600
4	Antena Starlink Mini compacto de conexão via satélite, com dimensões de 298,5 × 259 × 38,5 mm e peso aproximado de 1,1 kg (1,53 kg com suporte e cabo). Possui antena phased array com campo de visão de 110°, resistência ambiental IP67 contra água e poeira, operando em temperaturas de -30 °C a 50 °C e suportando ventos fortes e acúmulo de neve. Consumo médio entre 25 a 40 W, com alimentação em DC de 12 a 48 V (mínimo USB-C de 100 W), contendo com Wi-Fi 5 dual band (3×3 MU-MIMO), que cobre até 112 m² e suporta até 128 dispositivos, além de possuir porta Ethernet integrada, segurança WPA2 e compatibilidade com malha Starlink. O kit inclui a antena com Wi-Fi integrado, suporte tradicional com base, adaptador de tubo e montagem plana, suporte com ventosas para fixação em vidro ou painel, cabo de 15 m, fonte e plugue. O equipamento entrega velocidades típicas entre 50 a 100 Mbps (podendo chegar a 280 Mbps em condições ideais), com latência média de 23 ms, sendo acompanhado do plano Viagem (Roam) ilimitado, permite mobilidade nacional, utilização em diferentes locais sem custo adicional, possibilidade de pausa e reativação, além de suporte para mensagens de emergência no modo de espera. (EQUIPAMENTO COMODATO)	12	R\$ 895,8300	R\$ 10.749,9600
Valor Total Homologado - R\$ 42.999,84				



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2740/2025
b) Licitação Nº : 22/2025
c) Modalidade : Dispensa
d) Data Adjudicação : 12/12/2025
e) Objeto da Licitação : Contratação emergencial de empresa especializada em serviço de monitoração individual externa para 7 (sete) usuários e 1 (um) padrão leitura e registro das doses de radiação recebidas por cada usuário monitorado e emissão dos relatórios mensais e anuais, de acordo com as normas da Comissão Nacional de Energia Nuclear - CENEN. (Tecnologias permitidas: OSL - dosimetria por luminescência opticamente estimulada; TLD - dosimetria termoluminescente; ou outras tecnologias similares, desde que comprovadamente equivalentes em desempenho, sensibilidade e conformidade com as normas vigentes de radioproteção), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, com fundamento no inciso VIII do Art. 75 da Lei 14.133/2021.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: TEC-RAD TECNOLOGIA EM RADIOPROTEÇÃO LTDA
CNPJ/CPF: 65.716.995/0001-37

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Serviço de Monitoração Individual Externa para 7 (sete) Usuários e 1 (um) Padrão leitura e registro das doses de radiação recebidas por cada usuário monitorado e emissão dos relatórios mensais e anuais, de acordo com as normas da Comissão Nacional de Energia Nuclear - CENEN (Tecnologias permitidas: OSL - dosimetria por luminescência opticamente estimulada; TLD - dosimetria termoluminescente; ou outras tecnologias similares, desde que comprovadamente equivalentes em desempenho, sensibilidade e conformidade com as normas vigentes de radioproteção).	1	R\$ 3.132,43	R\$ 3.132,43
Valor Total Homologado - R\$ 3.132,43				



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2802/2025
b) Licitação Nº : 21/2025
c) Modalidade : Dispensa
d) Data Adjudicação : 01/12/2025
e) Objeto da Licitação : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET, SOB DEMANDA PARA EVENTO E CERIMÔNIA DE PREMIAÇÃO DO CONCAFE MUNICIPAL DE 2025, A SER REALIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA NO DIA 15 DE DEZEMBRO DE 2025.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: 56.416.507 KAREN BIANCA SOUZA FIGUEIREDO
CNPJ/CPF: 56.416.507/0001-85

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BUFFET/JANTAR: CARDAPIO: Arroz branco, salada tropical, maionese, feijão tropeiro, salpicão, churrasco, strogonoff e creme de milho, com refrigerante tipo Coca Cola ou qualidade superior e água mineral.	400	R\$ 35,9900	R\$ 14.396,0000
Valor Total Homologado - R\$ 14.396,00				



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE
Estado do RONDÔNIA
Exercício: 2025

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Extrato do 4º Termo aditivo global e 2º termo aditivo de valor do contrato nº 61/2024, decorrente da Concorrência nº 10/2024, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 007/2022/PGE/DER-RO (PROGRAMA TCHAU POEIRA), que entre si celebraram a PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE e a empresa ELIAS ELISEU PERSCH LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 09.354.064/0001-65, as quais redimensionam o objeto do contrato nº 61/2024/PMNBO/RO na importância de R\$ 173.318,92 (cento e setenta e três mil e trezentos e deztoito reais e noventa e dois centavos), correspondente ao acréscimo de 5,59% em relação ao valor inicialmente contratado de R\$ 3.099.900,00. O aditivo contempla a inclusão de novos itens ao escopo original, conforme justificativa técnica e peças orçamentárias anexadas ao processo administrativo nº 3399/2024, que servem para fundamentar e subsidiar o pedido.

Fundamentação Legal: Lei nº 14.133/21.

Nova Brasilândia D'Oeste, 16 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

SANTA LUZIA

Homem é encontrado morto com perfuração craniana

Foto: Assessoria/Divulgação



O caso segue sob a investigação da Polícia Civil, que aguarda o laudo pericial para esclarecer as circunstâncias da morte

(Da Redação) Foi registrada uma morte, na segunda-feira (15), no município de Santa Luzia D'Oeste. O corpo de V.R. da S., de 43 anos, conhecido como "Dedezinho", foi encontrado em uma rua abandonada no fim da avenida Brasil, na saída para São Felipe D'Oeste, no bairro Co-hab Nova.

A Perícia Criminal foi acionada e compareceu ao local. Ela realizou os procedimentos técnicos de praxe. Durante a análise, foi constatada uma perfuração na região craniana, porém a causa da morte ainda não foi determinada.

A equipe da Polícia Civil chegou ao local antes da Polícia Militar, que conduziu o morador da residência em frente ao ponto onde o corpo foi encontrado. O homem confessou aos agentes que ajudou a arrastar o corpo da vítima para fora da casa, mas negou qualquer envolvimento

na morte.

Segundo informações repassadas à polícia, o suspeito e a vítima teriam passado a noite ingerindo bebida alcoólica. O homem relatou que ambos dormiram e, ao acordar pela manhã, ele teria encontrado Dedezinho já sem vida dentro da residência. Com medo de ser associado ao crime, decidiu

arrastar o corpo para fora do imóvel, deixando-o em via pública.

Diante dos fatos, ele foi conduzido e apresentado à autoridade policial na Unisp de Rolim de Moura, onde prestou esclarecimentos.

A Polícia informou que ainda não é possível afirmar se houve homicídio. O corpo foi encaminhado ao Instituto

Médico Legal (IML) de Cacoal, onde será realizado o exame necroscópico, que irá determinar oficialmente a causa da morte.

O caso segue sob investigação da Polícia Civil, que aguarda o laudo pericial para esclarecer as circunstâncias do ocorrido.

Com informações do Portal Rolnews.

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS

A empresa SOL MAGAZINE RONDONIA 01 LTDA, localizada na Avenida Brasil nº 763, Bairro Nova Brasília, no município de Ji-Paraná no estado de Rondônia, inscrita no CNPJ sob o nº 44.046.405/0003-06, torna público que requereu junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE JI-PARANÁ - SEMEIA o pedido de LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS para a atividade de Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS

A empresa SOL MAGAZINE RONDONIA 02 LTDA, localizada na Rua Menezes Filho nº 2661, Bairro 2 de Abril, no município de Ji-Paraná no estado de Rondônia, inscrita no CNPJ sob o nº 44.046.405/0002-17, torna público que requereu junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE JI-PARANÁ - SEMEIA o pedido de RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS para a atividade de Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- | | | |
|------------------------|---|---|
| a) Processo Nº | : | 1743/2025 |
| b) Licitação Nº | : | 39/2025 |
| c) Modalidade | : | Inexigibilidade |
| d) Data Adjudicação | : | 28/11/2025 |
| e) Objeto da Licitação | : | AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PASSEIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED POR MEIO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CINDERONONIA) |

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AUTOVEMA VEICULOS LTDA
CNPJ/CPF: 03.968.287/0001-36

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	VEÍCULO AUTOMOTOR SEDAN TIPO F, CONFORME CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DESCRITAS NA FOLHA DE DADOS, INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MARCAMODELO/VERSÃO UTILIZADOS COMO REFERÊNCIA: CHEVROLET ONIX PLUS LT MY TURBO 1.0, FLAT CRONOS DRIVE 1.3 E RENAULT LOGAN ZEN 1.6 TRANSMISSÃO: MANUAL, VEÍCULO NOVO, ZERO KM, ANOMODELO DE FABRICAÇÃO 2025/2025 OU SUPERIOR. NA VERIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE COM RELAÇÃO ÀS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS EXIGIDAS, SERÃO ACEITOS: MARCAMODELO/VERSÃO DO VEÍCULO IGUAL OU DIFERENTE AOS MODELOS UTILIZADOS COMO REFERÊNCIA, DESDE QUE ATENDIDAS AS ESPECIFICAÇÕES DA RESPECTIVA FOLHA DE DADOS DO ITEM	1	R\$ 120.214,460	R\$ 120.214,460

Valor Total Homologado - R\$ 120.214,46

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 28 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- | | | |
|------------------------|---|---|
| a) Processo Nº | : | 2206/2025 |
| b) Licitação Nº | : | 3/2025 |
| c) Modalidade | : | Concorrência |
| d) Data Adjudicação | : | 02/12/2025 |
| e) Objeto da Licitação | : | Contratação de empresa para a EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DE RECURSO LIVRE |

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LF CONSTRUÇOES EIRELI
CNPJ/CPF: 13.783.153/0001-02

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD NO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE	1	R\$730.000,0000	R\$ 730.000,0000

Valor Total Homologado - R\$ 730.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 02 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

Siga nossas redes sociais

Jornalcp

Correiopopular_

Youtube/cpnaweb

Correiopopularro

ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 06/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3171/SECEL/2025

O Município de São Francisco do Guaporé – RO, por meio do Agente de Contratação designado pela portaria municipal nº 828/2025, torna público aos interessados a **SUSPENSÃO da Concorrência Pública Eletrônica nº 06/2025**, cujo objeto é a **contratação de empresa especializada em construção de campos de futebol society – fut 5 e fut 7, no município de São Francisco do Guaporé/RO, oriundos do convênio nº 959129/2024/MESP/CAIXA.**

A presente suspensão tem caráter preventivo e cautelar, objetivando resguardar o interesse público, a segurança jurídica e a observância dos princípios que regem a Administração Pública.

Nova data para reabertura do prazo para envio de propostas, bem como o novo cronograma da licitação, **serão oportunamente publicados nos mesmos meios de divulgação utilizados originalmente**, conforme determina a legislação vigente.

Informações complementares poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé – RO, localizada na Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre, em dias úteis, no horário das 07h às 13h, pelo telefone (69) 3621-2580 ou através do e-mail: cpl@saofrancisco.ro.gov.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 16 de dezembro de 2025.

WEBERSON FERREIRA NILLIO

Agente de Contratação

Portaria nº 828/2025

Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre
São Francisco do Guaporé/RO - CEP: 76935 - 000
Telefone: (69) 3621-2580 – E-mail: cpl@saofrancisco.ro.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº	:	2206/2025
b) Licitação Nº	:	3/2025
c) Modalidade	:	Concorrência
d) Data Adjudicação	:	02/12/2025
e) Objeto da Licitação	:	Contratação de empresa para a EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DE RECURSO LIVRE

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LF CONSTRUÇOES EIRELI
CNPJ/CPF: 13.783.153/0001-02

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD NO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE	1	R\$730.000,0000	R\$ 730.000,0000

Valor Total Homologado - R\$ 730.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 02 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1494/2025

b) Licitação Nº : 16/2025

c) Modalidade : Dispensa

d) Data Adjudicação : 11/11/2025

e) Objeto da Licitação : A presente contratação tem por objeto a prestação de serviços para realização de perícias médicas administrativas por junta médica composta por um especialista com Pós Graduação em Medicina do Trabalho e dois em Clínica Médica regularmente registrados no CRM, com a finalidade de subsidiar o Fundo Previdenciário de Nova Brasilândia D'Oeste – FUNPREV-NBO na análise de processos relativos à concessão, revisão, manutenção ou suspensão de benefícios previdenciários, nos termos do art. 10 da Lei Municipal nº 1.836/2023, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GIZELI FABIANA DE OLIVEIRA LTDA
CNPJ/CPF: 50.903.369/0001-82

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Serviços de Junta Médica: A junta deverá conter 3 médicos, sendo: 1 pós graduado em medicina do trabalho e 2 em Clínica medica, para emissão de laudos de avaliação para readaptação laboral, auxílio doença, e avaliação de aposentadoria.	20	R\$ 1.750,00	R\$ 35.000,00

Valor Total Homologado - R\$ 35.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,11 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
ESTADO DE RONDÔNIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO

EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049-2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 813/2025

O Agente de Contratação do Município de Teixeiraópolis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará, conforme os dispositivos da Lei Federal nº 14.133/2021, da Lei Complementar nº 123/2006 e do Decreto Municipal nº 198/2024, o **Pregão Eletrônico nº 049/2025**, que tem por objeto a aquisição de **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS ESCOLARES**. A sessão pública de disputa de preços será realizada no dia **29/12/2025, às 11h30 (horário de Brasília)**. O valor estimado da contratação é de **R\$ 1.391.216,51 (um milhão, trezentos e noventa e um mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta e um centavos)**. O edital está disponível nos sites: https://athus4.teixeirapolis.ro.gov.br/transparencia/processo_compras/ e www.licitanet.com.br, bem como na sala do Departamento de Contratações ou mediante solicitação por e-mail, de segunda a sexta-feira, das 7h às 13h. **Demais informações** podem ser obtidas pelo telefone (69) 99368-2499, pelo e-mail cpl@teixeirapolis.ro.gov.br ou presencialmente, na Prefeitura de Teixeiraópolis, sala do Departamento de Compras.

Teixeiraópolis-RO, 16 de dezembro de 2025.

VALDEIR ELOY DA SILVA
Agente de Contratação
Portaria N: 0113/2025

Av. Afonso Pena, nº 2122, Setor 04 - CNPJ/MF nº 94.722.933/0001-82
CEP 78928-000 - Tel. (069) 99368-2499
Email: cpl@teixeirapolis.ro.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2987/2025

b) Licitação Nº : 23/2025

c) Modalidade : Dispensa

d) Data Adjudicação : 12/12/2025

e) Objeto da Licitação : Contratação de empresa especializada em organização de evento e decoração, sob demanda para evento e cerimônia de premiação do CONCAFÉ de 2025, a ser realizada pela Secretaria Municipal de Agricultura no dia 15 de dezembro de 2025.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: EDICLEIA MATOS BUENO SAMPAIO 9109909234
CNPJ/CPF: 46.548.294/0001-62

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE EVENTO E DECORAÇÃO, CONTENDO ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR COM MOLDURA PARA BANNER DO EVENTO, MESA PARA AUTORIDADES DECORADA COM ARRANJOS DE FLORES, PAINEL PARA FOTO, PERGOLADO NA ENTRADA, SOM COM 4 MICROFONES, MÚSICA AO VIVO, LOCUÇÃO CERIMONIALISTA, 100 JOGOS DE MESA COM 4 CADEIRAS CADA, FORRADA COM TOALHAS E MESA PARA ORGANIZAÇÃO DO BUFFET.	1	R\$ 10.000,0000	R\$ 10.000,0000

Valor Total Homologado - R\$ 10.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,12 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 1784.02.06-2025/SEMSAU
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025/SUPEL/PMAO

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores; ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do parecer exarado pela Comissão de Licitação, devidamente designada e;

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE/RO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE PELA LEI Nº 14.133/2021, **ADJUDICA E HOMOLOGA O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025/SUPEL/PMAO, REFERENTE AO PROCESSO DE Nº 1784.02.06-2025/SEMSAU, QUE TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (AR CONDICIONADO), PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D' OESTE/RO, PROVENIENTES DE RECURSOS FUNDO A FUNDO - CNES: 2808501, PROP. 00050027892024, REFERENTES AOS ITENS CONSIDERADOS FRACASSADOS E DESERTOS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025, PROC.1600/2024, REFERENTE A PROPOSTA DE TRABALHO 00050027892024, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU/FMS DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE/RO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.**

EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): **CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA-EPP** CNPJ: 41.947.390/0001-99, NO VALOR DE **R\$ 25.902,00** (VINTE e CINCO MIL e NOVECENTOS E DOIS REAIS).

PUBLICA-SE NOS MESMOS MEIOS QUE FORAM PUBLICADOS O AVISO DE LICITAÇÃO.

ALVORADA D'OESTE/RO, 16 DE DEZEMBRO DE 2025.

VERA LUCIA QUADROS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2025 - SECOL

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Educação – SEMECE. Processo nº 2.016/2025.

Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE PRÉ-ESCOLA TIPO 1 - FNDE 964230/2024 para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte - SEMECE do Município de Vale do Paraíso/ RO.**

Valor estimado de **R\$ 6.612.211,72 (Seis Milhões e Seiscentos e Doze Mil e Duzentos e Onze Reais e Setenta e Dois Centavos)**.

Data para cadastro de propostas: 17/12/2025, a partir das 08h00min, finalizando às 07h59min do dia 02/01/2026. Início da Sessão Pública: **02 de janeiro de 2026, às 08h00min** (Horário de Brasília).

Local da disputa virtual: **www.licitanet.com.br** (Licitanet).

A retirada do Edital e seus anexos completo poderá ser efetuada gratuitamente através do portal transparência do Município: <https://transparencia.valedoparaíso.ro.gov.br/transparencia/>

Informações Complementares no Setor de Compras e Licitações, sito na Av. Paraíso, nº 2601, Setor 01, Vale do Paraíso/RO, de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, exceto feriado. e-mail "cpl@valedoparaíso.ro.gov.br".

Vale do Paraíso/RO, 15 de dezembro de 2025.

RODRIGO DA SILVA SANTOS
Diretor da SECOL / Pregociro (a)
Portaria nº 7.862/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2805/2025

b) Licitação Nº : 20/2025

c) Modalidade : Dispensa

d) Data Adjudicação : 12/12/2025

e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DO ANALISADOR HEMATOLÓGICO AUTOMÁTICO MULTICANAL DE 3 PARTES

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BLESS BRASIL SERVICO E COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA
CNPJ/CPF: 44.587.313/0001-63

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Analizador Hematológico Automático Multicanal 3 partes com no mínimo 22 Parâmetros. O equipamento deverá possuir tecnologia automatizada de análise hematológica, destinado à determinação quantitativa e qualitativa de parâmetros sanguíneos em amostras humanas, utilizando princípios físico-químicos de impedância e fotometria de absorvância, garantindo resultados confiáveis com baixo consumo de reagentes e alto desempenho analítico. Deverá possuir menu operacional intuitivo e interface gráfica de fácil navegação, com display colorido sensível ao toque de no mínimo 8,0 polegadas, permitindo a visualização simultânea de histogramas, curvas e alertas técnicos. O equipamento deverá possuir no mínimo duas conexões USB para exportação de resultados e integração de periféricos, além de uma porta Ethernet para comunicação com sistemas de informação laboratorial (LIS), operando em interfaceamento unidirecional com compatibilidade com protocolo HL7. Deverá possuir impressora térmica embutida, com capacidade para emissão automática de relatórios analíticos, e possuir compatibilidade com impressoras externas, garantindo flexibilidade operacional. O software interno, multilíngue (português, inglês e espanhol), deverá possuir comandos simplificados e estrutura lógica hierárquica, permitindo configuração rápida, parametrização de limites de referência e geração de relatórios detalhados. O sistema deverá possuir capacidade analítica de até 100 amostras por hora, assegurando elevado desempenho e estabilidade nas rotinas de alta demanda. Deverá possuir capacidade de análise mínima de 22 parâmetros hematológicos, abrangendo contagens absolutas e relativas, índices entrocitários e plaquetários, conforme segue:	1	R\$ 28.500,0000	R\$ 28.500,0000

Valor Total Homologado - R\$ 28.500,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,12 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES****AVISO DE LICITAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025
PROCESSO Nº 943/SEMAGRI/2025**

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, por meio da Superintendência de Licitação – SUPEL, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 14.133/21, Instrução Normativa nº 73/SEGES/22, Lei Complementar 123/2006, Lei Compl. Municipal nº 70/GAB/2018, Decreto Municipal nº 1170/GAB/2024, e alterações, a Licitação na Modalidade de **Pregão**, na forma **Eletrônica**, tipo menor preço, em regime de preço **unitário**, que tem por objeto a **Aquisição de um trator agrícola de pneus, zero hora**, visando ampliar a capacidade de atendimento, melhorando a qualidade dos serviços oferecidos à população pela Secretaria Municipal de Agricultura, com recursos oriundos do Convênio nº 961729/2024, tudo conforme descrito no Edital, no valor estimado de R\$ 242.166,67 (Duzentos e quarenta e dois mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

Da sessão de abertura:Abertura da sessão do pregão: dia 08/01/2026 às 10:00hs

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.licitanet.com.br

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.br, do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.com.br, do email cpl@costamarques.ro.gov.br e na Sala da Superintendência de Licitação - SUPEL desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30.

Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida nos endereços acima.

Costa Marques/RO, 12 de dezembro de 2025.

**Altair Ortis
Pregoeiro
Dec. 455/GAB/2025****ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES****AVISO DE LICITAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025
PROCESSO Nº 1290/SEMSAU/2025**

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, por meio da Superintendência de Licitação – SUPEL, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 14.133/21, Instrução Normativa nº 73/SEGES/22, Lei Complementar 123/2006, Lei Compl. Municipal nº 70/GAB/2018, Decreto Municipal nº 1170/GAB/2024, e alterações, a Licitação na Modalidade de **Pregão**, na forma **Eletrônica**, tipo menor preço, em regime de preço **unitário**, que tem por objeto a **Aquisição de um veículo de passeio, 0km, para 5 pessoas**, visando fortalecer e ampliar a capacidade de atendimento e a qualidade dos serviços oferecidos à população pela Secretaria Municipal de Saúde do município, tudo conforme descrito no Edital, com recursos oriundos da Proposta Parlamentar nº 22004126000124010, no valor estimado de R\$ 118.249,95 (Cento e dezoito mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

Da sessão de abertura:Abertura da sessão do pregão: dia 08/01/2026 às 11:00hs

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.licitanet.com.br

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.br, do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.com.br, do email cpl@costamarques.ro.gov.br e na Sala da Superintendência de Licitação - SUPEL desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30.

Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida nos endereços acima.

Costa Marques/RO, 12 de dezembro de 2025.

**Altair Ortis
Pregoeiro
Dec. 455/GAB/2025****PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE**

O POSTO A. J. de PAULA & CIA LTDA - ME, com sede à Avenida Jorge Teixeira nº 255 Bairro: Centro CEP: 76.934-000 Município Seringueiras, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CNP nº 13.238.348/0001-63, torna público que requereu junto a COLMAM/SEDAM com o Processo: 1801/00841/2017 em 09/12/2025 a **Mudança de Titularidade** para: **G. F. Gois Comércio de Combustíveis LTDA – Roger Auto Posto** com o CNPJ nº 13.238.348/0001-63 e o uso de todas as peças do processo para dar continuidade a Renovação do Termo de Outorga nº 314/2017 na atividade: Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores; Comercio varejista de lubrificantes;

**PEDIDO DE RENOVAÇÃO
DO TERMO DE OUTORGA nº 314/2017**

G.F. GOIS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA – ROGER AUTO POSTO inscrito com o CNPJ nº 13.238.348/0001-63 Localizado na Avenida Jorge Teixeira nº 255 Centro município: Seringueira/RO, torna público que requereu a **SEDAM/COREH a Renovação do Termo de Outorga nº 314/2017** com o Processo: 1801/00841/2017 em 09/12/2025 com as coordenadas: 11°45'55.78"S 63° 2'17.42"O Coordenadas UTM, zona 20 L, longitude 495841.05 m E, latitude 8699377.03 m S para a atividade: Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores; Comércio varejista de lubrificantes;

**COMUNICADO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO**

RONDOBENS VEÍCULOS COMERCIAIS RONDÔNIA LTDA, localizada à **Av. Transcontinental, nº 3639, Bairro Jardim São Cristóvão**, no município de Ji-Paraná - RO, CEP **76.913-899**, inscrito no CNPJ/CPF, **11.567.074/0004-73**, torna público que recebeu junto ao **COLMAMP/SEDAM**, Coordenadoria de Licenciamento e Monitoramento Ambiental de Atividades Potencialmente Poluidoras da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental de Rondônia a **LICENÇA DE OPERAÇÃO N. 159479 do processo 1801/00015/2020**, com vencimento **01/12/2030**, para atividade de **Captação de água subterrânea através de poço tubular, localizado nas coordenadas geográficas: Latitude 10°54' 35,01" Sul e Longitude 61°55' 43,89" Oeste**.

**SOLICITAÇÃO DE LICENÇA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO**

A ÁGUAS DE ARIQUEMES SANEAMENTO SPE S/A, com sede à Rua Canindé, nº 3545, CEP: 76.872-872, setor Institucional, Ariquesmes, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ/MF nº 24.565.225/0001-53, Inscrição Estadual nº 00000004544099, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMA), em 17/12/2025, a **RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO** para atividade de **SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO (REDE COLETORA, INTERCEPTORES, ETE, EMISSÁRIOS ETC.)**.

ARIQUEMES/RO, 17 DE DEZEMBRO DE 2025.

**GUILHERME AUGUSTO MEDINA COELLI
DIRETOR EXECUTIVO****ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA D' OESTE****Aviso de Licitação – PE 67/2.025.
Edital 105/2025 - Processo Nº: 0001084.12.01-2025**

A Prefeitura de Santa Luzia D'Oeste-RO, torna público licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (enxovais), para atender as necessidades das secretarias SEMTAS, SEMED, SEMUSA. No Valor total de R\$ 244.461,92 (duzentos e quarenta e quatro mil quatrocentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos). Abertura da Sessão 09/01/2026 - Horário: 10:00hrs (Horário de Brasília). O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no Portal da Transparência desta Prefeitura (<https://transparencia.santaluzia.ro.gov.br/>), e na Plataforma LICITANET (www.licitanet.com.br). Para mais informações, as mesmas poderão ser obtidas no endereço eletrônicos cpl@santaluzia.ro.gov.br e no Fone – 69 9 8485 0017.

Santa Luzia D Oeste – RO, 16 de dezembro de 2025.

**EDONIAS PIRES PEREIRA
Secretário SMCL****ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo extarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 792/2025
b) Licitação Nº : 22/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 16/12/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE ORDEM JUDICIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: R N F DE SOUZA & CIA LTDA
CNPJ/CPF: 00.647.694/0001-53**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	JANUVIA 100 MG	MERCK	360	R\$ 4,7900	R\$ 1.724,4000
3	GABAPENTINA 600MG	E M S	360	R\$ 4,0000	R\$ 1.440,0000
9	GAZE HIDROFILO	MEDIX	6.000	R\$ 0,1500	R\$ 900,0000

Valor Total Homologado - R\$ 4.064,40

Castanheiras-RO, 16 de dezembro de 2025.

**CICERO APARECIDO GODOY
PREFEITO MUNICIPAL****ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo extarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 792/2025
b) Licitação Nº : 22/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 16/12/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE ORDEM JUDICIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: NOSSA FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 43.707.856/0001-04**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PLENANCE 20 MG	LIBBS	360	R\$ 1,4800	R\$ 532,8000
4	CARVEDILOL COM 12,5 MG	LABOFARMA	720	R\$ 0,0800	R\$ 57,6000
5	FUROSEMIDA 40 MG	GEOLAB	360	R\$ 0,0600	R\$ 21,6000
6	SONDA DE NELATON 14	MEDIX	2.160	R\$ 2,4300	R\$ 5.248,8000
11	OXIBUTININA 05 MG	SUPERA	2.190	R\$ 1,1800	R\$ 2.584,2000
14	CLORIDRATO DE IMPRIMINA 50 MG	CRISTALLIA	365	R\$ 0,8100	R\$ 295,6500

Valor Total Homologado - R\$ 8.740,65

Castanheiras-RO, 16 de dezembro de 2025.

**CICERO APARECIDO GODOY
PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DE RONDÔNIA
COMARCA DE JI-PARANÁ
1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS
Bel. JOSÉ ROBERTO NASS - Oficial
Bel. RENATA LOPES MAZIOLI - Oficial Substituta
Bel. JACKELINE BRIGANTE LINS - Oficial Substituta
VALQUIRIA CAPELAZO - Oficial Substituta

EDITAL

Bel. Renata Lopes Mazio, Oficial Substituta do 1º Ofício de Registro de Imóveis e Ações, por nomeação e na forma da Lei, etc.

No uso das atribuições que lhes são conferidas, FAZ SABER que SERGIO ANTONIO ALBUQUERQUE LEITE, casado com GIANE CARNEIRO DA SILVA, inscritos no CPF/MF sob os nºs 029.994.471-91 e 006.938.482-78, e ANGELA MARIA GOIS DO AMARAL ALBUQUERQUE LEITE, inscrita no CPF/MF sob o nº 122.600.883-48, requerem a averbação do parcelamento do imóvel rural denominado Lote de Terras Rurais nº 17-A, Gleba 4-A, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, localizado neste município de Ji-Paraná/RO, matriculado sob o nº 9.217, neste Serviço Registral. Conta dos autos que foi realizada tentativa de notificação pessoal de MARIA FERMAI KRUGUEL, inscrita no CPF/MF sob o nº 312.171.172-08, titular do imóvel confrontante entre os vértices WHUW-M-0036 ao WHUW-M-0048, denominado Lote de Terras Rurais nº 15, Gleba 4-A, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, matriculado sob o nº 1.999 neste Serviço Registral, a qual restou infrutífera, razão pela qual se procede à presente notificação por edital, nos termos do art. 213, § 3º, da Lei Federal nº 6.015/73. Fica a interessada NOTIFICADA para, querendo, apresentar impugnação fundamentada no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da primeira publicação deste edital, o qual será publicado por duas vezes, podendo ter acesso ao inteiro teor dos trabalhos técnicos arquivados neste Serviço Registral Inobiliário. O pedido encontra-se instruído com os documentos exigidos pela Lei nº 10.267/2001 e pelo Decreto nº 4.449/2002, com suas alterações, estando a planta e o memorial descritivo devidamente certificados pelo INCRA. Decorrido o prazo legal sem impugnação, opere-se-á a presunção legal de ausência, nos termos do art. 213, § 4º, da Lei Federal nº 6.015/73, podendo ser deferida a retificação pretendida.

Ji-Paraná/RO, 12 de dezembro de 2025.

Bel. Renata Lopes Mazio
Oficial Substituta

ESTADO DE RONDÔNIA
COMARCA DE JI-PARANÁ
1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS
Bel. JOSÉ ROBERTO NASS - Oficial
Bel. RENATA LOPES MAZIOLI - Oficial Substituta
Bel. JACKELINE BRIGANTE LINS - Oficial Substituta
VALQUIRIA CAPELAZO - Oficial Substituta

EDITAL

Bel. Renata Lopes Mazio, Oficial Substituta do 1º Ofício de Registro de Imóveis e Ações, por nomeação e na forma da Lei, etc.

No uso das atribuições que lhes são conferidas, FAZ SABER que SERGIO ANTONIO ALBUQUERQUE LEITE, casado com GIANE CARNEIRO DA SILVA, inscritos no CPF/MF sob os nºs 029.994.471-91 e 006.938.482-78, e ANGELA MARIA GOIS DO AMARAL ALBUQUERQUE LEITE, inscrita no CPF/MF sob o nº 122.600.883-48, requerem a averbação do parcelamento do imóvel rural denominado Lote de Terras Rurais nº 17-A, Gleba 4-A, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, localizado neste município de Ji-Paraná/RO, matriculado sob o nº 9.217, neste Serviço Registral. Conta dos autos que foi realizada tentativa de notificação pessoal de ENY KRUGUEL DE MELO, inscrita no CPF/MF sob o nº 470.153.252-87, titular do imóvel confrontante entre os vértices WHUW-M-0036 ao WHUW-M-0048, denominado Lote de Terras Rurais nº 15, Gleba 4-A, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, matriculado sob o nº 1.999 neste Serviço Registral, a qual restou infrutífera, razão pela qual se procede à presente notificação por edital, nos termos do art. 213, § 3º, da Lei Federal nº 6.015/73. Fica a interessada NOTIFICADA para, querendo, apresentar impugnação fundamentada no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da primeira publicação deste edital, o qual será publicado por duas vezes, podendo ter acesso ao inteiro teor dos trabalhos técnicos arquivados neste Serviço Registral Inobiliário. O pedido encontra-se instruído com os documentos exigidos pela Lei nº 10.267/2001 e pelo Decreto nº 4.449/2002, com suas alterações, estando a planta e o memorial descritivo devidamente certificados pelo INCRA. Decorrido o prazo legal sem impugnação, opere-se-á a presunção legal de ausência, nos termos do art. 213, § 4º, da Lei Federal nº 6.015/73, podendo ser deferida a retificação pretendida.

Ji-Paraná/RO, 12 de dezembro de 2025.

Bel. Renata Lopes Mazio
Oficial Substituta

ESTADO DE RONDÔNIA
COMARCA DE JI-PARANÁ
1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS
Bel. JOSÉ ROBERTO NASS - Oficial
Bel. RENATA LOPES MAZIOLI - Oficial Substituta
Bel. JACKELINE BRIGANTE LINS - Oficial Substituta
VALQUIRIA CAPELAZO - Oficial Substituta

EDITAL

Bel. Renata Lopes Mazio, Oficial Substituta do 1º Ofício de Registro de Imóveis e Ações, por nomeação e na forma da Lei, etc.

No uso das atribuições que lhes são conferidas, FAZ SABER que SERGIO ANTONIO ALBUQUERQUE LEITE, casado com GIANE CARNEIRO DA SILVA, inscritos no CPF/MF sob os nºs 029.994.471-91 e 006.938.482-78, e ANGELA MARIA GOIS DO AMARAL ALBUQUERQUE LEITE, inscrita no CPF/MF sob o nº 122.600.883-48, requerem a averbação do parcelamento do imóvel rural denominado Lote de Terras Rurais nº 17-A, Gleba 4-A, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, localizado neste município de Ji-Paraná/RO, matriculado sob o nº 9.217, neste Serviço Registral. Conta dos autos que foi realizada tentativa de notificação pessoal de ELIENTIA KRUGUEL, inscrita no CPF/MF sob o nº 387.000.000-09, titular do imóvel confrontante entre os vértices WHUW-M-0036 ao WHUW-M-0048, denominado Lote de Terras Rurais nº 15, Gleba 4-A, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, matriculado sob o nº 1.999 neste Serviço Registral, a qual restou infrutífera, razão pela qual se procede à presente notificação por edital, nos termos do art. 213, § 3º, da Lei Federal nº 6.015/73. Fica a interessada NOTIFICADA para, querendo, apresentar impugnação fundamentada no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da primeira publicação deste edital, o qual será publicado por duas vezes, podendo ter acesso ao inteiro teor dos trabalhos técnicos arquivados neste Serviço Registral Inobiliário. O pedido encontra-se instruído com os documentos exigidos pela Lei nº 10.267/2001 e pelo Decreto nº 4.449/2002, com suas alterações, estando a planta e o memorial descritivo devidamente certificados pelo INCRA. Decorrido o prazo legal sem impugnação, opere-se-á a presunção legal de ausência, nos termos do art. 213, § 4º, da Lei Federal nº 6.015/73, podendo ser deferida a retificação pretendida.

Ji-Paraná/RO, 12 de dezembro de 2025.

Bel. Renata Lopes Mazio
Oficial Substituta

ESTADO DE RONDÔNIA
COMARCA DE JI-PARANÁ
1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS
Bel. JOSÉ ROBERTO NASS - Oficial
Bel. RENATA LOPES MAZIOLI - Oficial Substituta
Bel. JACKELINE BRIGANTE LINS - Oficial Substituta
VALQUIRIA CAPELAZO - Oficial Substituta

EDITAL

Bel. Renata Lopes Mazio, Oficial Substituta do 1º Ofício de Registro de Imóveis e Ações, por nomeação e na forma da Lei, etc.

No uso das atribuições que lhes são conferidas, FAZ SABER que SERGIO ANTONIO ALBUQUERQUE LEITE, casado com GIANE CARNEIRO DA SILVA, inscritos no CPF/MF sob os nºs 029.994.471-91 e 006.938.482-78, e ANGELA MARIA GOIS DO AMARAL ALBUQUERQUE LEITE, inscrita no CPF/MF sob o nº 122.600.883-48, requerem a averbação do parcelamento do imóvel rural denominado Lote de Terras Rurais nº 17-A, Gleba 4-A, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, localizado neste município de Ji-Paraná/RO, matriculado sob o nº 9.217, neste Serviço Registral. Conta dos autos que foi realizada tentativa de notificação pessoal de FLORESVALDO KRUGUEL, inscrita no CPF/MF sob o nº 342.134.862-04, titular do imóvel confrontante entre os vértices WHUW-M-0036 ao WHUW-M-0048, denominado Lote de Terras Rurais nº 15, Gleba 4-A, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, matriculado sob o nº 1.999 neste Serviço Registral, a qual restou infrutífera, razão pela qual se procede à presente notificação por edital, nos termos do art. 213, § 3º, da Lei Federal nº 6.015/73. Fica a interessada NOTIFICADA para, querendo, apresentar impugnação fundamentada no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da primeira publicação deste edital, o qual será publicado por duas vezes, podendo ter acesso ao inteiro teor dos trabalhos técnicos arquivados neste Serviço Registral Inobiliário. O pedido encontra-se instruído com os documentos exigidos pela Lei nº 10.267/2001 e pelo Decreto nº 4.449/2002, com suas alterações, estando a planta e o memorial descritivo devidamente certificados pelo INCRA. Decorrido o prazo legal sem impugnação, opere-se-á a presunção legal de ausência, nos termos do art. 213, § 4º, da Lei Federal nº 6.015/73, podendo ser deferida a retificação pretendida.

Ji-Paraná/RO, 12 de dezembro de 2025.

Bel. Renata Lopes Mazio
Oficial Substituta

ESTADO DE RONDÔNIA
COMARCA DE JI-PARANÁ
1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS
Bel. JOSÉ ROBERTO NASS - Oficial
Bel. RENATA LOPES MAZIOLI - Oficial Substituta
Bel. JACKELINE BRIGANTE LINS - Oficial Substituta
VALQUIRIA CAPELAZO - Oficial Substituta

EDITAL

Bel. Renata Lopes Mazio, Oficial Substituta do 1º Ofício de Registro de Imóveis e Ações, por nomeação e na forma da Lei, etc.

No uso das atribuições que lhes são conferidas, FAZ SABER que SERGIO ANTONIO ALBUQUERQUE LEITE, casado com GIANE CARNEIRO DA SILVA, inscritos no CPF/MF sob os nºs 029.994.471-91 e 006.938.482-78, e ANGELA MARIA GOIS DO AMARAL ALBUQUERQUE LEITE, inscrita no CPF/MF sob o nº 122.600.883-48, requerem a averbação do parcelamento do imóvel rural denominado Lote de Terras Rurais nº 17-A, Gleba 4-A, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, localizado neste município de Ji-Paraná/RO, matriculado sob o nº 9.217, neste Serviço Registral. Conta dos autos que foi realizada tentativa de notificação pessoal de SEBASTIÃO FURTADO DE MELO, inscrita no CPF/MF sob o nº 079.599.742-88, titular do imóvel confrontante entre os vértices WHUW-M-0036 ao WHUW-M-0048, denominado Lote de Terras Rurais nº 15, Gleba 4-A, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, matriculado sob o nº 1.999 neste Serviço Registral, a qual restou infrutífera, razão pela qual se procede à presente notificação por edital, nos termos do art. 213, § 3º, da Lei Federal nº 6.015/73. Fica a interessada NOTIFICADA para, querendo, apresentar impugnação fundamentada no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da primeira publicação deste edital, o qual será publicado por duas vezes, podendo ter acesso ao inteiro teor dos trabalhos técnicos arquivados neste Serviço Registral Inobiliário. O pedido encontra-se instruído com os documentos exigidos pela Lei nº 10.267/2001 e pelo Decreto nº 4.449/2002, com suas alterações, estando a planta e o memorial descritivo devidamente certificados pelo INCRA. Decorrido o prazo legal sem impugnação, opere-se-á a presunção legal de ausência, nos termos do art. 213, § 4º, da Lei Federal nº 6.015/73, podendo ser deferida a retificação pretendida.

Ji-Paraná/RO, 12 de dezembro de 2025.

Bel. Renata Lopes Mazio
Oficial Substituta

ESTADO DE RONDÔNIA
COMARCA DE JI-PARANÁ
1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS
Bel. JOSÉ ROBERTO NASS - Oficial
Bel. RENATA LOPES MAZIOLI - Oficial Substituta
Bel. JACKELINE BRIGANTE LINS - Oficial Substituta
VALQUIRIA CAPELAZO - Oficial Substituta

EDITAL

Bel. Renata Lopes Mazio, Oficial Substituta do 1º Ofício de Registro de Imóveis e Ações, por nomeação e na forma da Lei, etc.

No uso das atribuições que lhes são conferidas, FAZ SABER que SERGIO ANTONIO ALBUQUERQUE LEITE, casado com GIANE CARNEIRO DA SILVA, inscritos no CPF/MF sob os nºs 029.994.471-91 e 006.938.482-78, e ANGELA MARIA GOIS DO AMARAL ALBUQUERQUE LEITE, inscrita no CPF/MF sob o nº 122.600.883-48, requerem a averbação do parcelamento do imóvel rural denominado Lote de Terras Rurais nº 17-A, Gleba 4-A, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, localizado neste município de Ji-Paraná/RO, matriculado sob o nº 9.217, neste Serviço Registral. Conta dos autos que foi realizada tentativa de notificação pessoal de MÁRCIA KRUGUEL, inscrita no CPF/MF sob o nº 453.188.962-87, titular do imóvel confrontante entre os vértices WHUW-M-0036 ao WHUW-M-0048, denominado Lote de Terras Rurais nº 15, Gleba 4-A, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, matriculado sob o nº 1.999 neste Serviço Registral, a qual restou infrutífera, razão pela qual se procede à presente notificação por edital, nos termos do art. 213, § 3º, da Lei Federal nº 6.015/73. Fica a interessada NOTIFICADA para, querendo, apresentar impugnação fundamentada no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da primeira publicação deste edital, o qual será publicado por duas vezes, podendo ter acesso ao inteiro teor dos trabalhos técnicos arquivados neste Serviço Registral Inobiliário. O pedido encontra-se instruído com os documentos exigidos pela Lei nº 10.267/2001 e pelo Decreto nº 4.449/2002, com suas alterações, estando a planta e o memorial descritivo devidamente certificados pelo INCRA. Decorrido o prazo legal sem impugnação, opere-se-á a presunção legal de ausência, nos termos do art. 213, § 4º, da Lei Federal nº 6.015/73, podendo ser deferida a retificação pretendida.

Ji-Paraná/RO, 12 de dezembro de 2025.

Bel. Renata Lopes Mazio
Oficial Substituta

ESTADO DE RONDÔNIA
COMARCA DE JI-PARANÁ
1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E TÍTULOS
E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS
Bel. JOSÉ ROBERTO NASS - Oficial
Bel. RENATA LOPES MAZDOLI - Oficial Substituto
Bel. JACKELINE BRIGANTE LINS - Oficial Substituto
VALQUÍRIA CAPELAZO - Oficial Substituto

EDITAL

Bel. Renata Lopes Mazdoli, Oficial Substituto do 1º
Ofício de Registro de Imóveis e Anexos, por nomeação
e na forma da Lei, etc.

No uso das atribuições que lhes são conferidas, FAZ SABER que SERGIO ANTONIO ALBUQUERQUE LEITE, casado com GIANE CARNEIRO DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob os nºs 029.994.471-91 e 006.938.482-78, e ANGELA MARIA GOS DO AMARAL ALBUQUERQUE LEITE, inscrita no CPF/MF sob o nº 122.600.883-68, requerem a averbação do parcelamento do imóvel rural denominado Lote de Terras Rurais nº 17-A, Gleba 4-A, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, localizado neste município de Ji-Paraná/RO, matriculado sob o nº 9.217, neste Serviço Registral. Ciente dos autos que foi realizada tentativa de notificação pessoal de MARINALVA KRUGEL RODRIGUES, inscrita no CPF/MF sob o nº 425.121.073-72, titular do imóvel confrontante entre os vértices WHUW-M-006 ao WHUW-M-0048, denominado Lote de Terras Rurais nº 15, Gleba 4-A, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, matriculado sob o nº 1.999 neste Serviço Registral, a qual restou infrutífera, razão pela qual se procede à presente notificação por edital, nos termos do art. 213, § 7º, da Lei Federal nº 6.015/73. Fica a interessada NOTIFICADA para, querendo, apresentar impugnação fundamentada no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da primeira publicação deste edital, o qual será publicado por duas vezes, podendo ter acesso ao inteiro teor dos trabalhos técnicos arquivados neste Serviço Registral Insulatório. O pedido encontra-se instruído com os documentos exigidos pela Lei nº 10.267/2001 e pelo Decreto nº 4.449/2002, com suas alterações, estando a planta e o memorial descritivo devidamente certificados pelo INCRA. Decorrido o prazo legal sem impugnação, opere-se-á a prorrogação legal de anuidade, nos termos do art. 213, § 4º, da Lei Federal nº 6.015/73, podendo ser deferida a retificação pretendida.

Ji-Paraná/RO, 12 de dezembro de 2025.

Bel. Renata Lopes Mazdoli
Oficial Substituto

ESTADO DE RONDÔNIA
COMARCA DE JI-PARANÁ
1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E TÍTULOS
E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS
Bel. JOSÉ ROBERTO NASS - Oficial
Bel. RENATA LOPES MAZDOLI - Oficial Substituto
Bel. JACKELINE BRIGANTE LINS - Oficial Substituto
VALQUÍRIA CAPELAZO - Oficial Substituto

EDITAL

Bel. Renata Lopes Mazdoli, Oficial Substituto do 1º
Ofício de Registro de Imóveis e Anexos, por nomeação
e na forma da Lei, etc.

No uso das atribuições que lhes são conferidas, FAZ SABER que SERGIO ANTONIO ALBUQUERQUE LEITE, casado com GIANE CARNEIRO DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob os nºs 029.994.471-91 e 006.938.482-78, e ANGELA MARIA GOS DO AMARAL ALBUQUERQUE LEITE, inscrita no CPF/MF sob o nº 122.600.883-68, requerem a averbação do parcelamento do imóvel rural denominado Lote de Terras Rurais nº 17-A, Gleba 4-A, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, localizado neste município de Ji-Paraná/RO, matriculado sob o nº 9.217, neste Serviço Registral. Ciente dos autos que foi realizada tentativa de notificação pessoal de LORIVALDO KRUGEL, inscrito no CPF/MF sob o nº 342.135.942-20, titular do imóvel confrontante entre os vértices WHUW-M-006 ao WHUW-M-0048, denominado Lote de Terras Rurais nº 15, Gleba 4-A, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, matriculado sob o nº 1.999 neste Serviço Registral, a qual restou infrutífera, razão pela qual se procede à presente notificação por edital, nos termos do art. 213, § 7º, da Lei Federal nº 6.015/73. Fica a interessada NOTIFICADA para, querendo, apresentar impugnação fundamentada no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da primeira publicação deste edital, o qual será publicado por duas vezes, podendo ter acesso ao inteiro teor dos trabalhos técnicos arquivados neste Serviço Registral Insulatório. O pedido encontra-se instruído com os documentos exigidos pela Lei nº 10.267/2001 e pelo Decreto nº 4.449/2002, com suas alterações, estando a planta e o memorial descritivo devidamente certificados pelo INCRA. Decorrido o prazo legal sem impugnação, opere-se-á a prorrogação legal de anuidade, nos termos do art. 213, § 4º, da Lei Federal nº 6.015/73, podendo ser deferida a retificação pretendida.

Ji-Paraná/RO, 12 de dezembro de 2025.

Bel. Renata Lopes Mazdoli
Oficial Substituto

ESTADO DE RONDÔNIA
COMARCA DE JI-PARANÁ
1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E TÍTULOS
E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS
Bel. JOSÉ ROBERTO NASS - Oficial
Bel. RENATA LOPES MAZDOLI - Oficial Substituto
Bel. JACKELINE BRIGANTE LINS - Oficial Substituto
VALQUÍRIA CAPELAZO - Oficial Substituto

EDITAL

Bel. Renata Lopes Mazdoli, Oficial Substituto do 1º
Ofício de Registro de Imóveis e Anexos, por nomeação
e na forma da Lei, etc.

No uso das atribuições que lhes são conferidas, FAZ SABER que SERGIO ANTONIO ALBUQUERQUE LEITE, casado com GIANE CARNEIRO DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob os nºs 029.994.471-91 e 006.938.482-78, e ANGELA MARIA GOS DO AMARAL ALBUQUERQUE LEITE, inscrita no CPF/MF sob o nº 122.600.883-68, requerem a averbação do parcelamento do imóvel rural denominado Lote de Terras Rurais nº 17-A, Gleba 4-A, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, localizado neste município de Ji-Paraná/RO, matriculado sob o nº 9.217, neste Serviço Registral. Ciente dos autos que foi realizada tentativa de notificação pessoal de VALQUÍRIA PRUDENTE RAMOS, inscrita no CPF/MF sob o nº 675.231.032-15, titular do imóvel confrontante entre os vértices WHUW-M-0048 ao WHUW-M-0045, denominado Lote de Terras Rurais nº 17-A, Gleba 4-A, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, matriculado sob o nº 65.489 neste Serviço Registral, a qual restou infrutífera, razão pela qual se procede à presente notificação por edital, nos termos do art. 213, § 7º, da Lei Federal nº 6.015/73. Fica a interessada NOTIFICADA para, querendo, apresentar impugnação fundamentada no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da primeira publicação deste edital, o qual será publicado por duas vezes, podendo ter acesso ao inteiro teor dos trabalhos técnicos arquivados neste Serviço Registral Insulatório. O pedido encontra-se instruído com os documentos exigidos pela Lei nº 10.267/2001 e pelo Decreto nº 4.449/2002, com suas alterações, estando a planta e o memorial descritivo devidamente certificados pelo INCRA. Decorrido o prazo legal sem impugnação, opere-se-á a prorrogação legal de anuidade, nos termos do art. 213, § 4º, da Lei Federal nº 6.015/73, podendo ser deferida a retificação pretendida.

Ji-Paraná/RO, 12 de dezembro de 2025.

Bel. Renata Lopes Mazdoli
Oficial Substituto

ESTADO DE RONDÔNIA
COMARCA DE JI-PARANÁ
1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E TÍTULOS
E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS
Bel. JOSÉ ROBERTO NASS - Oficial
Bel. RENATA LOPES MAZDOLI - Oficial Substituto
Bel. JACKELINE BRIGANTE LINS - Oficial Substituto
VALQUÍRIA CAPELAZO - Oficial Substituto

EDITAL

Bel. Renata Lopes Mazdoli, Oficial Substituto do 1º
Ofício de Registro de Imóveis e Anexos, por nomeação
e na forma da Lei, etc.

No uso das atribuições que lhes são conferidas, FAZ SABER que SERGIO ANTONIO ALBUQUERQUE LEITE, casado com GIANE CARNEIRO DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob os nºs 029.994.471-91 e 006.938.482-78, e ANGELA MARIA GOS DO AMARAL ALBUQUERQUE LEITE, inscrita no CPF/MF sob o nº 122.600.883-68, requerem a averbação do parcelamento do imóvel rural denominado Lote de Terras Rurais nº 17-A, Gleba 4-A, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, localizado neste município de Ji-Paraná/RO, matriculado sob o nº 9.217, neste Serviço Registral. Ciente dos autos que foi realizada tentativa de notificação pessoal de WAGNER KRUGEL, inscrito no CPF/MF sob o nº 652.994.342-91, titular do imóvel confrontante entre os vértices WHUW-M-006 ao WHUW-M-0048, denominado Lote de Terras Rurais nº 15, Gleba 4-A, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, matriculado sob o nº 1.999 neste Serviço Registral, a qual restou infrutífera, razão pela qual se procede à presente notificação por edital, nos termos do art. 213, § 7º, da Lei Federal nº 6.015/73. Fica a interessada NOTIFICADA para, querendo, apresentar impugnação fundamentada no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da primeira publicação deste edital, o qual será publicado por duas vezes, podendo ter acesso ao inteiro teor dos trabalhos técnicos arquivados neste Serviço Registral Insulatório. O pedido encontra-se instruído com os documentos exigidos pela Lei nº 10.267/2001 e pelo Decreto nº 4.449/2002, com suas alterações, estando a planta e o memorial descritivo devidamente certificados pelo INCRA. Decorrido o prazo legal sem impugnação, opere-se-á a prorrogação legal de anuidade, nos termos do art. 213, § 4º, da Lei Federal nº 6.015/73, podendo ser deferida a retificação pretendida.

Ji-Paraná/RO, 12 de dezembro de 2025.

Bel. Renata Lopes Mazdoli
Oficial Substituto

ESTADO DE RONDÔNIA
COMARCA DE JI-PARANÁ
1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E TÍTULOS
E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS
Bel. JOSÉ ROBERTO NASS - Oficial
Bel. RENATA LOPES MAZDOLI - Oficial Substituto
Bel. JACKELINE BRIGANTE LINS - Oficial Substituto
VALQUÍRIA CAPELAZO - Oficial Substituto

EDITAL

Bel. Renata Lopes Mazdoli, Oficial Substituto do 1º
Ofício de Registro de Imóveis e Anexos, por nomeação
e na forma da Lei, etc.

No uso das atribuições que lhes são conferidas, FAZ SABER que SERGIO ANTONIO ALBUQUERQUE LEITE, casado com GIANE CARNEIRO DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob os nºs 029.994.471-91 e 006.938.482-78, e ANGELA MARIA GOS DO AMARAL ALBUQUERQUE LEITE, inscrita no CPF/MF sob o nº 122.600.883-68, requerem a averbação do parcelamento do imóvel rural denominado Lote de Terras Rurais nº 17-A, Gleba 4-A, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, localizado neste município de Ji-Paraná/RO, matriculado sob o nº 9.217, neste Serviço Registral. Ciente dos autos que foi realizada tentativa de notificação pessoal de VALDELINNE APARECIDA DA SILVEIRA KRUGEL, inscrita no CPF/MF sob o nº 307.158.402-72, titular do imóvel confrontante entre os vértices WHUW-M-006 ao WHUW-M-0048, denominado Lote de Terras Rurais nº 15, Gleba 4-A, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, matriculado sob o nº 1.999 neste Serviço Registral, a qual restou infrutífera, razão pela qual se procede à presente notificação por edital, nos termos do art. 213, § 7º, da Lei Federal nº 6.015/73. Fica a interessada NOTIFICADA para, querendo, apresentar impugnação fundamentada no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da primeira publicação deste edital, o qual será publicado por duas vezes, podendo ter acesso ao inteiro teor dos trabalhos técnicos arquivados neste Serviço Registral Insulatório. O pedido encontra-se instruído com os documentos exigidos pela Lei nº 10.267/2001 e pelo Decreto nº 4.449/2002, com suas alterações, estando a planta e o memorial descritivo devidamente certificados pelo INCRA. Decorrido o prazo legal sem impugnação, opere-se-á a prorrogação legal de anuidade, nos termos do art. 213, § 4º, da Lei Federal nº 6.015/73, podendo ser deferida a retificação pretendida.

Ji-Paraná/RO, 12 de dezembro de 2025.

Bel. Renata Lopes Mazdoli
Oficial Substituto

**EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA**

ANA CAROLINA ZANINETTI ROSA, Leloeira Oficial JUCER nº 022/2017, com escritório na Rua Rio Negro, 451, Ji-Paraná/RO, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL vierem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo ELETRÔNICO nos termos da Lei nº 9.514/97, art. 2º e parágrafos, devidamente autorizada pelo Credor Fiduciário Credor Fiduciário COOPERATIVA DE CRÉDITO E INVESTIMENTO COM INTERAÇÃO SOLIDÁRIA DA AMAZÔNIA – CRESOL AMAZÔNIA, sociedade cooperativa inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 10.520.232/0001-24, situada à Rua Manoel Franco, 480, Nova Brasília, Ji-Paraná/RO – CEP: 76.908-410, nos termos da Cédula de Crédito Bancário nº. 5001089-2023.000331-0 na qual figura como Fidejuntante: **Odilon Catrinck Filho**, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens com Edileuza Meira Costa Catrinck, trabalhador rural, portador do CI/RG 612597 SESEDEIRO, inscrito no CPF/MF sob o nº: 610.437.022-53 e Avalista e Interventor Garantidor: **Edileuza Meira Costa Catrinck**, brasileira, casada sob o regime de comunhão parcial de bens com Odilon Catrinck Filho, do lar, portadora do CI/RG 717.562 SSP/MS, inscrita no CPF/MF sob o nº: 004.400.542.74, ambos domiciliados na Rua Osvaldo Cruz, 5192, Centro, Alvorada do Oeste/RO – CEP: 76.930-000

PRIMEIRA VENDA: No dia 05 de janeiro de 2026 às 10h00min, com lance mínimo igual ou superior a R\$ 121.381,02 (cento e vinte e um mil, trezentos e oitenta e um reais e dois centavos)

SEGUNDA VENDA: 12 de janeiro de 2026 às 10h00min com lance mínimo igual ou superior a R\$ 93.187,51 (noventa e três mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta e um centavos).

LOCAL DO LEILÃO ELETRÔNICO: www.lancevip.com.br


DESCRIÇÃO DO BEM: Lote 4, da quadra 52, setor 01, localizado na Rua Osvaldo Cruz, s/n, Alvorada do Oeste/RO, com área de 532,40m², sem benfeitorias. O terreno se encontra em perfeitas condições para construção, com iluminação pública, pavimentação asfáltica, água e esgoto. Matriculado sob o nº. 6612 no Cartório de Registro de Imóveis de Alvorada do Oeste/RO.

O arrematante pagará, no ato do leilão, o valor da arrematação e o valor da comissão do leiloeiro, correspondente a 5% (cinco por cento) do lance vencedor.

Outras informações pelos Telex: 69-99900-9299.

ANA CAROLINA ZANINETTI ROSA
Leloeira Oficial / JUCER nº 022/2017

Lance VIP – lancevip.com.br
E-mail: contato@lancevip.com.br
Fone: (69)99900-9299



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 684/2025
b) Licitação Nº : 29/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 10/12/2025
e) Objeto Homologado : Aquisição de materiais elétricos, por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP)

15.452.0013.2.052. - MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (efe. Cotação):

Fornecedor: L P VIEIRA COSTA COM‑RCIO E ENGENHARIA LTDA
CNPJ/CPF: 45.949.604/0001-17

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
4	DISJUNTOR MONOPOLAR 30 AMPERES	100	R\$ 12,9800	R\$ 1.298,0000
5	DISJUNTOR MONOPOLAR 50 AMPERES	150	R\$ 13,9800	R\$ 2.097,0000

Valor Total Homologado - R\$ 3.395,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 10 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2357/2025
b) Licitação Nº : 30/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 27/11/2025
e) Objeto Homologado : Registro de preços para aquisição de uniforme e camisetas para as Conferências e campanhas relacionadas a Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (efe. Cotação):

Fornecedor: DJIRA EMPREENDEMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 35.963.493/0001-40


Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CAMISETAS PERSONALIZADAS PARA CAMPANHA, ARTE HÁ SER DEFINIDA PELO CONTRATANTE. TAMANHO M.	393	R\$ 17,9000	R\$ 7.034,7000
2	CAMISETAS PERSONALIZADAS PARA CAMPANHA, ARTE HÁ SER DEFINIDA PELO CONTRATANTE. TAMANHO G.	261	R\$ 17,9000	R\$ 4.671,9000
3	CAMISETAS PERSONALIZADAS PARA CAMPANHA, ARTE HÁ SER DEFINIDA PELO CONTRATANTE. TAMANHO GG.	134	R\$ 17,9000	R\$ 2.398,6000
4	CAMISETAS PERSONALIZADAS PARA CAMPANHA, ARTE HÁ SER DEFINIDA PELO CONTRATANTE. TAMANHO PP.	57	R\$ 17,9000	R\$ 1.020,3000
5	CAMISETAS PERSONALIZADAS PARA CAMPANHA, ARTE HÁ SER DEFINIDA PELO CONTRATANTE. TAMANHO P.	155	R\$ 17,9000	R\$ 2.774,5000

Valor Total Homologado - R\$ 17.900,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 27 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 684/2025
b) Licitação Nº : 29/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 10/12/2025
e) Objeto Homologado : Aquisição de materiais elétricos, por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP)

15.452.0013.2.052. - MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (efe. Cotação):

Fornecedor: Potencial Comercio e Servicos Eletricos LTDA
CNPJ/CPF: 27.894.868/0001-39


Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
10	CONECTOR PERFURANTE	100	R\$ 10,2000	R\$ 1.020,0000

Valor Total Homologado - R\$ 1.020,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 10 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 684/2025
b) Licitação Nº : 29/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 10/12/2025
e) Objeto Homologado : Aquisição de materiais elétricos, por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP)

15.452.0013.2.052. - MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (efe. Cotação):

Fornecedor: FERNANDES TREINAMENTOS E GESTAO COMERCIAL LTDA
CNPJ/CPF: 39.758.900/0001-38


Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
7	FITA ISOLANTE 20 MTS	100	R\$ 5,0400	R\$ 504,0000
8	BASE PARA RELE 220V	1.000	R\$ 5,9900	R\$ 5.990,0000

Valor Total Homologado - R\$ 6.494,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 10 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 3004/2025
b) Licitação Nº : 34/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 11/12/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS NATALINAS DESTINADAS AO ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL. CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 434/2025-PGE-SEAS

08.244.0007.1.005. - Aquisição de Cestas Basicas Natalinas

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (efe. Cotação):

Fornecedor: R. G. O. OBRAS LTDA
CNPJ/CPF: 11.161.500/0001-21


Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CESTA BASICA CONSTENDO OS SEGUINTEs ITENS: • 02 Pacote de Arroz agulhinha pacote 5 kg, produto classificado e designado na rotulagem de embalagem como tipo 1, isento de grãos com casca (marinheiro), quebrados (quieira), isento de grãos deteriorados e com aspeto amarelado • 02 Feijão carioca t. 1 pac. De 1kg feijão, designado na rotulagem de embalagem como tipo 1, isento de grãos quebrados e deteriorado • 02 litros de Óleo de soja refinado Embalado em embalagem plástica resistente de 900ml, tipo garrafa, lacrada, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de Validade, conteúdo líquido e registro no órgão competente • 01 Pacote MACARRÃO TIPO PARAFUSO, procedência nacional, em pacotes de 500g. Tendo como composição básica: Sêmola de trigo, contendo vitamina A, Complexo B e ferro. Embalagem transparente e incolor, termosselada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente. • 01 pacote Colorau pacote com 100grs. • Sal refinado, contendo iodo não tóxico, na dosagem mínima de 10 (dez) e máxima de 15 (quinze) mg de iodo por 1 (um) quilo de sal, de acordo com a legislação federal específica. Embalados em plástico atóxico de 1kg, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Na embalagem deverá estar declarada empacotador, prazo de validade, lote, peso líquido e registro no órgão competente. • 02 pacote Açúcar Cristal unid de 02 Kg com qualidade similar as marcas Iamarari e Mestre Caca. • 01 pacote Café moído embaldado a vácuo extra forte, embalagem com 500gr, qualidade similar • 02 litros de Leite Integral de 1 L Embalagem tetra pak • 02 lata Sardinha enlatada, em óleo, embalagem de 125g. • 02 pacote Biscoito de sal amanteigado tipo cream cracker 400g. • 02 pacote Fubá fino amarelo, de procedência nacional, em pacotes de 1 kg Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Com validade mínima de seis meses a contar da data de entrega. • 01 pacote de Farinha de trigo com fermento de 2L. • 01 pacote Farinha de mandioca tipo fina terrada 1 kg, embalagem saco plástico. • 01 pacote Achiocolado em pó, enriquecidos com vitamina, pacote 200 gr, qualidade similar ou superior a marca Nescau e Tody. • 01 Unidade Sabonete 90gr • 01 Unidade Creme dental embalagem de 90 gramas • 01 Rolo de Papel Higiénico branco, dupla face, pacote com 04 rolos de 60 metros cada • 01 Pacote de Sabão em pedra com 5 unid • 01 Pacote de Sabão em PóEmbalagem 500gr com qualidade 01 Panetone com Frutas Cristalizadas e Uvas-Passas Embalagem Caixa 500g. • 01 Caixa de Bombom Caixa peso mínimo 250g - sabores diversos. • 02 Litro de Refrigerante unidade com 2L sabores cola, guaraná e laranja	300	R\$ 239,0000	R\$ 71.700,0000

Valor Total Homologado - R\$ 71.700,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 11 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 684/2025
b) Licitação Nº : 29/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 10/12/2025
e) Objeto Homologado : Aquisição de materiais elétricos, por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP)

15.452.0013.2.052. - MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (efe. Cotação):

Fornecedor: Potencial Comercio e Servicos Eletricos LTDA
CNPJ/CPF: 27.894.868/0001-39


Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
10	CONECTOR PERFURANTE	100	R\$ 10,2000	R\$ 1.020,0000

Valor Total Homologado - R\$ 1.020,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 10 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 684/2025
b) Licitação Nº : 29/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 10/12/2025
e) Objeto Homologado : Aquisição de materiais elétricos, por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP)

15.452.0013.2.052. - MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (efe. Cotação):

Fornecedor: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
CNPJ/CPF: 37.278.673/0001-18


Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
21	Cabo Alumínio Unipolar 25 mm 1KV	500	R\$ 6,6300	R\$ 3.315,0000
22	Cabo Alumínio Unipolar 16 mm 1KV	600	R\$ 5,0100	R\$ 3.006,0000
23	Cabo Alumínio Unipolar 10 mm 1KV	700	R\$ 3,8800	R\$ 2.366,0000

Valor Total Homologado - R\$ 8.687,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 10 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 684/2025
b) Licitação Nº : 29/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 10/12/2025
e) Objeto Homologado : Aquisição de materiais elétricos, por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP)

15.452.0013.2.052. - MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (efe. Cotação):

Fornecedor: LUMOS COMERCIO ILUMINACAO LTDA
CNPJ/CPF: 53.095.777/0001-43

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
11	CABO FLEXIVEL 6MM ROLO COM 100 METROS	10	R\$ 592,0000	R\$ 5.920,0000

Valor Total Homologado - R\$ 5.920,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 10 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 684/2025
b) Licitação Nº : 29/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 10/12/2025
e) Objeto Homologado : Aquisição de materiais elétricos, por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP)

15.452.0013.2.052 - MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF: 37.386.859/0001-90

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	LUMINARIA STREET LED, FAIXA DE TENÇÃO MULTIVOLT MINIMA (100-227 VAC); PONTECIA 100 W, ANGULO DE ABERTURA 120º, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 12000 LM, TEMPOERATURA DE COR MINIMO 5700 KLUZ BRANCA, VIDA UTIL 50.000 HORAS.FATOR DE POTENCIA MINIMA 0.95 TENCAO MULTIVOLT MINIMA (100-240 VAC)FATOR DE FREQUENCIA MINIMA 50/60 HZ, FATOR DE PROTECAO MINIMA IP66 OBS. ALUMINARIA DEVERA TER BASE PARA RELE. Igual ou similar SYLVANIA	200	RS 232,1800	RS 46.436,0000
15	RELÉ FOTOELETRICO BIVOLT 127-220V	1.000	RS 15,1500	RS 15.150,0000
18	REFLETOR LED HOLOFOTE 400W BIVOLT IP 66/67, MÍNIMO 40000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6500 K, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 120 LUMENS/WATT	100	RS 147,0000	RS 14.700,0000
19	REFLETOR LED HOLOFOTE 500W BIVOLT IP 66/67, MÍNIMO 50000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6500 K, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 120 LUMENS/WATT	50	RS 169,8500	RS 8.492,5000
20	REFLETOR LED HOLOFOTE 1.000W BIVOLT IP 66/67, MÍNIMO 90.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6500 K, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 120 LUMENS/WATT	20	RS 518,4100	RS 10.368,2000

Valor Total Homologado - RS 95.146,70

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 10 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 684/2025
b) Licitação Nº : 29/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 10/12/2025
e) Objeto Homologado : Aquisição de materiais elétricos, por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP)

15.452.0013.2.052 - MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - EPP
CNPJ/CPF: 26.915.509/0001-58

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3	LÂMPADA LED, FAIXA DE TENSÃO BIVOLT, BASE E-40, POTÊNCIA 50W, ÂNGULO DE ABERTURA 260º, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 5000 LM, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 4000 K LUZ BRANCA, VIDA UTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, DIMENSÕES MÁXIMA DE 140X250MM, FATOR DE POTÊNCIA 0,50 (ALTO FP), CORRENTE NOMINAL 0,306 A 220V, IRC 80, SEM ADAPTADOR DE E-27 PARA E-40.	2.000	RS 36,6300	RS 73.260,0000
6	PARAFUSO MAQUINA 16X250MM	200	RS 8,4900	RS 1.698,0000
9	CONECTOR PARALELO BIMETALICO	400	RS 20,3300	RS 8.132,0000
12	CABO FLEXIVEL 10MM ROLO COM 100 METROS	10	RS 983,7900	RS 9.837,9000
13	CABO FLEXIVEL 16MM ROLO COM 100 METROS	10	RS 1.498,9700	RS 14.989,7000
14	CHAVE CONTACTORA 40 AMPERES TRIPOLAR	50	RS 158,5800	RS 7.929,0000
16	BRACO PARA ILUMINACAO PUBLICA FORMATO RETO, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 1" (POLEGADA) COM 1,00 DE COMPRIMENTO TOTAL NA CHAPA 16 COM SAPATA E COM FURO NO MEIO DE 5/8 PARA FIXACAO NO POSTE	200	RS 21,6200	RS 4.324,0000
17	REFLETOR LED HOLOFOTE 300W BIVOLT IP 66/67, MÍNIMO 32000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6500 K, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 120 LUMENS/WATT	50	RS 159,5300	RS 7.976,5000

Valor Total Homologado - RS 128.147,10

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 10 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 2539/2025
b) Licitação Nº : 41/2025
c) Modalidade : Inexigibilidade:
d) Data Homologação : 05/12/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN PARA ATENDER HOSPITAL MUNICIPAL ANSELMO BIANCHINI COM CNES Nº 2808633, por meio de adesão à ata de registro de preço n. 85/2024, oriunda do Pregão Eletrônico n. 12/2025 (2º Termo Aditivo) firmada entre o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFUNALITÁRIO PARA O DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS – CODANORTE e a empresa MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MABELE COMERCIO DE VEICULOS EIRELI
CNPJ/CPF: 35.457.127/0001-19

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Veículo Transporte Sanitário (com acessibilidade - 1 cadeirante); Veículo tipo Van (original de fábrica) de teto alto; Novo, Zero Km; Fabricação e modelo Ano da aquisição ou superior; Capacidade 10 lugares com acessibilidade (01 cadeirante), com dispositivo de plataforma móvel - DPM; Distância Mínima entre eixos de 3.665 mm; Vidros e Travas Elétricas; Direção Elétrica ou hidráulica; Tração 4x2; Câmbio de 6 (seis) marchas à frente e 1 (uma) ré; Motor dianteiro com 4 cilindros, potência mínima 130cv; Combustível Diesel; Freios de ABS a disco; Air Bag; Retrovisores com comando elétrico; Faróis de neblina; Ar Condicionado original de fábrica, na cabine e no compartimento dos passageiros; Bancos Reclináveis; Tacógrafo; kit multimídia; Garantia mínima de fábrica de 36 meses O veículo deverá vir emplacado em nome do Município. O Veículo deverá ser entregue no Município de Nova Brasilândia D'Oeste - RO.	1	RS 311.072,5200	RS 311.072,5200

Valor Total Homologado - RS 311.072,52

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 05 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1795/2025
b) Licitação Nº : 22/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 27/11/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS ATRAVÉS DO CONVÊNIO TRANSFERE GOV.BR Nº 972209/2024, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

20.606.0014.1.995 - Aquisição de Equipamentos Agrícolas Emenda nº 71230011

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AGRIMAR COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 22.825.872/0001-21

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Maquina colhedora de forragens de área total (ensiladeira), produto de característica novo/zero, tendo a largura mínima de trabalho em área total de 1,10 metros (abertura frontal), com acionamento via cardam, espaçamento de área total, com no mínimo 1 rotor regulável com no mínimo 12 facas com perfil "c" em aço, processador de grãos removível, plataforma articulável, contendo dois tambores recolhedores com discos com facas em cada tambor, transmissão por coroa e pínhão com caixa blindada, com no mínimo 4 rolos internos sendo 2 rolos recolhedores, 1 liso e 1 móvel, com no mínimo 6 lançadores, engrenagens com regulagem de tamanho de corte, tamanho de picado de no mínimo 24 (2 a 36mm), afiador em pedra retangular, com no mínimo 2 limpadores por rotor, bica de saída dobrável, bica de saída em polietileno cross link com proteção interna, pc de apoio, cardam de acionamento dedos alinhadores, tombador, pistão de giro da bica, quebra-jato, caixa de ferramentas, caixa da plataforma lubrificada por graxa à base litio, cardam de acionamento do rotor e rolos, alavanca de comando manual do quebra jato (hidráulico), transmissão por caixa e cardam, comando hidráulico da bica ou hidráulico total (bica e quebra jato), rotação requerida na tdp de no mínimo 540 rpm, potência requerida na tdp de no mínimo 65 a 95 cv, com peso mínimo do equipamento de 850kg e produção de no mínimo 35 ton/h. Garantia mínima de 01 (um) ano. E Assistência técnica no Estado de Rondônia. 02	2	RS 59.600,0000	RS 119.200,0000

Valor Total Homologado - RS 119.200,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 27 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 684/2025
b) Licitação Nº : 29/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 10/12/2025
e) Objeto Homologado : Aquisição de materiais elétricos, por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP)

15.452.0013.2.052 - MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ILUMINE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ/CPF: 48.820.884/0001-57

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	LUMINARIA PUBLICA ABERTA CORPO EM ALUMINIO ESTAMPADO ANODIZADO REFLETOR ESCALONADO QUE DISTRIBUI MELHOR O FLUXO LUMINOSO DISPOSITIVO PARA REGULAGEM DE FOCO SOQUETE: PORCELANA E-40 ENCAIXE PARA BRAÇO: Ø31,7MM DIMENSÕES MÍNIMAS: 110X280X345 MM.	450	RS 77,7000	RS 34.965,0000
24	LUMINARIA PUBLICA ABERTA CORPO EM ALUMINIO ESTAMPADO ANODIZADO REFLETOR ESCALONADO QUE DISTRIBUI MELHOR O FLUXO LUMINOSO DISPOSITIVO PARA REGULAGEM DE FOCO SOQUETE: PORCELANA E-40 ENCAIXE PARA BRAÇO: Ø31,7MM DIMENSÕES MÍNIMAS: 110X280X345 MM.	150	RS 77,7000	RS 11.655,0000

Valor Total Homologado - RS 46.620,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 10 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1743/2025
b) Licitação Nº : 40/2025
c) Modalidade : Inexigibilidade:
d) Data Homologação : 28/11/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED POR MEIO DE ADESAO à Ata de Registro de Preços nº 024/2025, oriunda do Pregão Eletrônico nº 014/2025.

12.361.0010.2.042 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AUTOVEMA MOTORS COMERCIO DE CAMIONETAS LTDA
CNPJ/CPF: 35.266.554/0001-10


Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	VEÍCULO AUTOMOTOR CAMINHONETE PICK-UP CABINE DUPLA, CONFORME CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DESCRITAS NA FOLHA DE DADOS. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MARCA/MODELO/VERSÃO UTILIZADOS COMO REFERÊNCIA: FORD RANGER XLT 3.2 TURBO AT CD, CHEVROLET S10 LT 2.8 TURBO AT, MITSUBISHI L200 TRITON SPORT HIPE 2.4 TURBO AT E TOYOTA HILUX SR 2.8 TURBO AT. TRANSMISSÃO- AUTOMÁTICA. VEÍCULO NOVO, ZERO KM, ANO/MODELO DE FABRICAÇÃO 2025/2025 OU SUPERIOR. NA VERIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE COM RELAÇÃO ÀS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS EXIGIDAS, SERÃO ACEITOS: MARCA/MODELO/VERSÃO DO VEÍCULO IGUAL OU DIFERENTE AOS MODELOS UTILIZADOS COMO REFERÊNCIA, desde que ATENDIDAS AS ESPECIFICAÇÕES DA RESPECTIVA FOLHA DE DADOS DO ITEM.	1	RS 264.890,0000	RS 264.890,0000

Valor Total Homologado - RS 264.890,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 28 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1494/2025

b) Licitação Nº : 16/2025

c) Modalidade : Dispensa:

d) Data Homologação : 11/11/2025

e) Objeto Homologado : A presente contratação tem por objeto a prestação de serviços para realização de perícias médicas administrativas por junta médica composta por um especialista com Pós Graduação em Medicina do Trabalho e dois em Clínica Médica regularmente registrados no CRM, com a finalidade de subsidiar o Fundo Previdenciário de Nova Brasilândia D'Oeste – FUNPREV-NBO na análise de processos relativos à concessão, revisão, manutenção ou suspensão de benefícios previdenciários, nos termos do art. 10 da Lei Municipal nº 1.836/2023, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GIZELI FABIANA DE OLIVEIRA LTDA
CNPJ/CPF: 50.903.669/0001-82


Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Serviços de Junta Médica: A junta deverá conter 3 médicos, sendo: 1 pós graduado em medicina do trabalho e 2 em Clínica médica, para emissão de laudos de avaliação para readaptação laboral, auxílio doença, e avaliação de aposentadoria.	20	R\$ 1.750,00	R\$ 35.000,00

Valor Total Homologado - R\$ 35.000,00

Pregocio

Nova Brasilândia DOeste, 11 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2875/2025

b) Licitação Nº : 36/2025

c) Modalidade : Inexigibilidade:

d) Data Homologação : 17/11/2025

e) Objeto Homologado : Credenciamento de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedores Individuais para prestação dos seguintes serviços: Manutenção e instalação de ar-condicionado; Jardinagem; Pintura; Serviços de pedreiro; Serviços de eletrista; Serviços de vidraceiro; Costureiro(a) de roupas; Chaveiro; Preparadora de saladeiras (saladeira independente); Serviço publicitário com veículo automotor; Marcenaria; Limpeza de forros, gesso, laje e correlatos; Limpeza de caixa-d'água; Serviços de limpador de fossa; Dedetização; Motorista de veículos pesados; Operador de máquinas; Digitador/Digitalizador; Serviços de sonorização e iluminação, visando atender às necessidades das Secretarias e Autarquia Municipal.

04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SABRINA KEROLYN KRIECK MARIAN
CNPJ/CPF: 46.899.338/0001-28


Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITADOR/DIGITALIZADOR	160	R\$ 32,00	R\$ 5.120,00

Valor Total Homologado - R\$ 5.120,00

Pregocio

Nova Brasilândia DOeste, 17 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1795/2025

b) Licitação Nº : 22/2025

c) Modalidade : Pregão:

d) Data Homologação : 27/11/2025

e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS ATRAVÉS DO CONVENIO TRANSFEREVOG.BR Nº 972209/2024, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

20.606.0014.1.995. - Aquisição de Equipamentos Agrícolas Emenda nº 71230011

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MOVIMENTO AGRICOLA RO LTDA
CNPJ/CPF: 60.712.295/0001-50


Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	Atomizador pulverizador turbo com câmbio de 04 bicos, capacidade mínima de 600 litros, reservatório para água limpa, rotação mínima 520 rpm, potência requerida na tdp de no mínimo 65 a 95 cv, vazão mínima de 35 litros por minuto, faixa de aplicação mínima de 20 a 30 metros, sendo 20 metros de altura uniforme, pressão mínima de trabalho de 300 libras. Garantia mínima de 01(um) ano. E Assistência técnica no Estado de Rondônia.	3	R\$ 25.450,0000	R\$ 76.350,0000

Valor Total Homologado - R\$ 76.350,00

Pregocio

Nova Brasilândia DOeste, 27 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2206/2025

b) Licitação Nº : 3/2025

c) Modalidade : Concorrência:

d) Data Homologação : 02/12/2025

e) Objeto Homologado : Contratação de empresa para a EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DE RECURSO LIVRE

26.782.0013.2.518. - MANUTENÇÃO DA INFRA ESTRUTURA DO MUNICÍPIO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LF CONSTRUÇOES EIRELI
CNPJ/CPF: 13.783.153/0001-42


Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD NO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE	1	R\$ 730.000,0000	R\$ 730.000,0000

Valor Total Homologado - R\$ 730.000,00

Pregocio

Nova Brasilândia DOeste, 02 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2909/2025

b) Licitação Nº : 35/2025

c) Modalidade : Inexigibilidade:

d) Data Homologação : 11/11/2025

e) Objeto Homologado : Credenciamento de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedores Individuais para prestação dos seguintes serviços: Manutenção e instalação de ar-condicionado; Jardinagem; Pintura; Serviços de pedreiro; Serviços de eletrista; Serviços de vidraceiro; Costureiro(a) de roupas; Chaveiro; Preparadora de saladeiras (saladeira independente); Serviço publicitário com veículo automotor; Marcenaria; Limpeza de forros, gesso, laje e correlatos; Limpeza de caixa-d'água; Serviços de limpador de fossa; Dedetização; Motorista de veículos pesados; Operador de máquinas; Digitador/Digitalizador; Serviços de sonorização e iluminação, visando atender às necessidades das Secretarias e Autarquia Municipal.

26.782.0013.2.518. - MANUTENÇÃO DA INFRA ESTRUTURA DO MUNICÍPIO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: 63.467.784 RONALDO FERREIRA PEREIRA
CNPJ/CPF: 63.467.784/0001-82


Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERADOR DE MAQUINAS	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00

Valor Total Homologado - R\$ 20.000,00

Pregocio

Nova Brasilândia DOeste, 11 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2992/2025

b) Licitação Nº : 42/2025

c) Modalidade : Inexigibilidade:

d) Data Homologação : 05/12/2025

e) Objeto Homologado : Inscrição de 01 servidor na "OFICINA DE ENGENHARIA DE CUSTOS para contratação via Caixa Políticas Públicas – CPP, a ser ministrado pela Caixa Econômica Federal", conforme referências, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e no Estudo Técnico Preliminar.

04.122.0006.2.025. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CNPJ/CPF: 00.360.305/0001-04

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CURSO DE CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00

Valor Total Homologado - R\$ 2.300,00

Pregocio

Nova Brasilândia DOeste, 05 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 684/2025

b) Licitação Nº : 29/2025

c) Modalidade : Pregão

d) Data Adjudicação : 10/12/2025

e) Objeto da Licitação : Aquisição de materiais elétricos, por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (EOMSP)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: Potencial Comercio e Servicos Eletricos LTDA
CNPJ/CPF: 27.894.868/0001-39


Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CONECTOR PERFURANTE	100	R\$ 10,2000	R\$ 1.020,0000

Valor Total Homologado - R\$ 1.020,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2802/2025

b) Licitação Nº : 21/2025

c) Modalidade : Dispensa:

d) Data Homologação : 01/12/2025

e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET, SOB DEMANDA PARA EVENTO E CERIMÔNIA DE PREMIAÇÃO DO CONCAFÉ MUNICIPAL DE 2025, A SER REALIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA NO DIA 15 DE DEZEMBRO DE 2025.

20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO DA PRODUCAO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: 56.416.507 KAREN BIANCA SOUZA FIGUEREDO
CNPJ/CPF: 56.416.507/0001-85


Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BUFFET/JANTAR: CARDAPIO: Arroz branco, salada tropical, maionese, feijão tropeiro, salpicão, churrasco, stroganoff e creme de milho, com refrigerante tipo Coca Cola ou qualidade superior e água mineral.	400	R\$ 35,9900	R\$ 14.396,0000

Valor Total Homologado - R\$ 14.396,00

Pregocio

Nova Brasilândia DOeste, 01 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2311/2025

b) Licitação Nº : 37/2025

c) Modalidade : Inexigibilidade:

d) Data Homologação : 17/11/2025

e) Objeto Homologado : Credenciamento de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedores Individuais para prestação dos seguintes serviços: Manutenção e instalação de ar-condicionado; Jardinagem; Pintura; Serviços de pedreiro; Serviços de eletrista; Serviços de vidraceiro; Costureiro(a) de roupas; Chaveiro; Preparadora de saladeiras (saladeira independente); Serviço publicitário com veículo automotor; Marcenaria; Limpeza de forros, gesso, laje e correlatos; Limpeza de caixa-d'água; Serviços de limpador de fossa; Dedetização; Motorista de veículos pesados; Operador de máquinas; Digitador/Digitalizador; Serviços de sonorização e iluminação, visando atender às necessidades das Secretarias e Autarquia Municipal.

04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARLENE CASTURINA DE FRANCA
CNPJ/CPF: 61.550.111/0001-66

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Prestação de serviços de Pedreiros	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00

Valor Total Homologado - R\$ 700,00

Pregocio

Nova Brasilândia DOeste, 17 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 684/2025
b) Licitação Nº : 29/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 10/12/2025
e) Objeto Homologado : Aquisição de materiais elétricos, por meio do procedimento de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP)

15.452.0013.2.052 - MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA
CNPJ/CPF: 39.983.511/0001-06

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	LUMINARIA STREET LED, FAIXA DE TENCAO MULTIVOLT MINIMA (100-227 VAC); PONTECIA 200 W, ANGULO DE ABERTURA 120º, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 25000 LM, TEMPOERATURA DE COR MINIMO 5700 KLUZ BRANCA, VIDA UTIL 50.000 HORAS.FATOR DE POTENCIA MINIMA 0.95 TENCAO MULTIVOLT MINIMA (100-240 VAC)FATOR DE FREQUENCIA MINIMA 50/60 HZ, FATOR DE PROTECAO MINIMA IP66 OBS. ALUMINARIA DEVERA TER BASE PARA RELE. Igual ou similar SYLVANIA	100	RS 350,0000	RS 35.000,0000

Valor Total Homologado - RS 35.000,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 10 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 2279/2025
b) Licitação Nº : 24/2025
c) Modalidade : Dispensa
d) Data Homologação : 10/12/2025
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA A PROVA DE CERTIFICAÇÃO DOS DIRIGENTES, MEMBROS DOS CONSELHOS DELIBERATIVO E FISCAL E MEMBROS DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS, RESPONSÁVEL PELA GESTÃO DOS RECURSOS DO FUNDO PREVIDENCIÁRIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO - FUNPREV.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: APIMEC BRASIL
CNPJ/CPF: 43.446.228/0001-12

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PAGAMENTO DE INSCRIÇÕES PARA A PROVA DE CERTIFICAÇÃO DOS MEMBROS DOS CONSELHOS COMITÊ DE INVESTIMENTO/ GESTOR DE RECURSOS E SUPLENTES PELA GESTAO DOS RECURSOS DO FUNDO PREVIDENCIARIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO - FUNPREV E PARA CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO II DO ART. 76 DA PORTARIA MTP Nº 1.467 DE 02 DE JUNHO DE 2022, E MANUAL DE PRO-GESTAO RPPS, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	4	RS 320,0000	RS 1.280,0000
2	PAGAMENTO DE INSCRIÇÕES PARA A PROVA DE CERTIFICAÇÃO DOS CONSELHOS DELIBERATIVO E FISCAL E SUPLENTES PELA GESTAO DOS RECURSOS DO FUNDO PREVIDENCIARIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO - FUNPREV E PARA CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO II DO ART. 76 DA PORTARIA MTP Nº 1.467 DE 02 DE JUNHO DE 2022, E MANUAL DE PRO-GESTAO RPPS, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	8	RS 320,0000	RS 2.560,0000

Valor Total Homologado - RS 3.840,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 10 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 2529/2025
b) Licitação Nº : 26/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 04/11/2025
e) Objeto Homologado :

Contratação de empresa para a prestação de serviços de preparo de alimentos e fornecimento, de forma contínua, sem dedicação exclusiva de mão de obra, a serem preparados nas dependências do Hospital Municipal Anselmo Bianchini, com disponibilização em embalagens individualizadas, atendendo às necessidades nutricionais de pacientes internados, seus acompanhantes autorizados e servidores em regime de plantão de acordo com o cardápio ofertado pelo Setor de Nutrição, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SABOR DE CASA ALIMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 59.536.123/0001-94

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	DESEJEUIM: deverá consistir em refeição balanceada, conforme cardápio em anexo, composta por bebidas quentes ou frias, como café, leite integral, leite com achocolatado ou chá natural, acompanhadas de pão com margarina, biscoitos doces ou salgados. As bebidas deverão ser servidas em copos térmicos descartáveis e os alimentos sólidos acondicionados em embalagens plásticas descartáveis com divisórias, garantindo temperatura e qualidade higiênico-sanitária, sendo preparado na Cozinha do Hospital Municipal. Horário de apresentação 08h (Horário Local).	18.389	RS 12,0000	RS 220.668,0000
2	COLAÇÃO (Lanche da Manhã): deverá consistir em porção de fruta fresca, conforme cardápio em anexo, podendo ser uma unidade pequena ou uma fatia grande, devidamente higienizada e servida em embalagem plástica transparente com tampa ou envolta em filme plástico, preparado na Cozinha do Hospital Municipal. Horário de apresentação 10h (Horário Local).	2.620	RS 9,2100	RS 24.130,2000
3	ALMOÇO: deverá consistir em refeição pronta, contendo entre 450g e 550g, balanceada conforme o cardápio em anexo. A preparação deverá incluir proteína animal entre 180g e 250g (carne bovina, frango, suíno ou peixe), carboidratos compostos por arroz (100g) e feijão (80g), além de guarnições variadas como batata, massas, polenta, farofa ou legumes (80g a 120g), e salada crua ou cozida (60g a 80g). As refeições deverão ser servidas em embalagens descartáveis com no mínimo três divisórias e tampa, garantindo a adequada separação dos alimentos, sendo produzidas na Cozinha do Hospital Municipal sob supervisão do Serviço de Nutrição e Dietética. Horário de apresentação 12h (Horário Local).	18.388	RS 20,5700	RS 378.241,1600
4	LANCHE DA TARDE: deverá conter entre 70g e 80g de alimentos sólidos, balanceados conforme cardápio em anexo, além de bebidas fixas que incluem café, leite integral, chá natural e suco de fruta natural variado. A parte sólida será composta por preparações como pães, bolos, pães doces ou salgados. As bebidas deverão ser servidas em copos térmicos descartáveis (café, chá, leite) e copos PET com tampa para sucos, enquanto os alimentos sólidos deverão ser acondicionados em embalagens plásticas ou de isopor com divisórias, garantindo a integridade do alimento. Todas as preparações deverão ser produzidas na Cozinha do Hospital Municipal. Horário de apresentação 15h (Horário Local).	5.614	RS 12,6400	RS 70.960,9600
5	LANCHAR: deverá consistir em refeição pronta, contendo entre 420g e 520g, elaborada de forma balanceada conforme o cardápio em anexo. A composição nutricional incluirá proteína animal entre 180g e 200g, carboidratos compostos por arroz (100g) e feijão (80g), acompanhados de guarnições como purês, massas ou cremes (60g a 100g), além de salada crua ou cozida (60g a 80g). As refeições deverão ser servidas em embalagens descartáveis com no mínimo três divisórias, garantindo a adequada disposição dos alimentos, sendo produzidas na Cozinha do Hospital Municipal, atendendo às diferenciações previstas entre pacientes e funcionários quando necessário. Horário de apresentação 19h (Horário Local).	18.388	RS 20,5700	RS 378.241,1600
6	CEIA: deverá consistir em refeição leve, contendo entre 300g e 350g, conforme cardápio em anexo. Poderá incluir mingaus variados preparados com leite integral e cereais como aveia, farinha láctea, neston ou millicereais, acompanhados de fruta fresca; ou ainda vitaminas de frutas, biscoitos salgados ou salada de frutas, variando conforme o dia da semana. As preparações líquidas, como mingaus e vitaminas, deverão ser servidas em potes térmicos descartáveis com tampa, e os biscoitos em embalagens plásticas seladas, garantindo temperatura, higiene e segurança alimentar, sendo produzidas na Cozinha do Hospital Municipal. Horário de apresentação 21h (Horário Local).	5.614	RS 13,0700	RS 73.374,9800
7	DIETAS LIQUIDAS (Sopas): deverão ser fornecidas em porções de 300ml, conforme cardápio em anexo, devendo ser preparadas à base de carne bovina, frango ou peixe, acompanhadas de no mínimo três a quatro tipos de legumes (como batata, cenoura, abóbora, abobrinha, manduoca, couve, entre outros), de forma a garantir valor nutricional e variedade. A preparação deverá ser servida em embalagens apropriadas para líquidos (copos ou potes descartáveis com tampa), produzidas na Cozinha do Hospital Municipal, com consistência e higienização adequadas, garantindo segurança alimentar e atendimento às necessidades específicas dos pacientes. Horário de apresentação - O mesmo que o almoço e jantar.	2.246	RS 16,1900	RS 36.362,7400

Valor Total Homologado - RS 1.181.979,20

Pregoeiro
VAGNER ROBERTO PEREIRA DE SOUZA

Nova Brasilândia DOeste, 04 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 2359/2025
b) Licitação Nº : 25/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 19/11/2025
e) Objeto Homologado :

Formação de registro de preços (SRP) visando à contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços de conexão de internet banda larga via satélite, com disponibilização de equipamentos, instalação, suporte técnico e manutenção, destinados a atender às necessidades da Administração Pública Municipal, em especial às Secretarias de Assistência Social, Educação e Gabinete, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: S2.131.195 DIEGO FERREIRA GOMES
CNPJ/CPF: S2.131.195/0001-02


Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Antena Starlink Mini compacto de conexão via satélite, com dimensões de 298,5 x 259 x 38,5 mm e peso aproximado de 1,1 kg (1,53 kg com suporte e cabo). Possui antena phased array com campo de visão de 110º, resistência ambiental IP67 contra água e poeira, operando em temperaturas de -30 °C a 50 °C e suportando ventos fortes e acúmulo de neve. Consumo médio entre 25 a 40 W, com alimentação em DC de 12 a 48 V (mínimo USB-C de 100 W), contando com Wi-Fi 5 dual band (3+3 MU-MIMO), que cobre até 112 m² e suporta até 128 dispositivos, além de possuir porta Ethernet integrada, segurança WPA2 e compatibilidade com malha Starlink. O kit inclui a antena com Wi-Fi integrado, suporte tradicional com base, adaptador de tubo e montagem plana, suporte com ventosas para fixação em vidro ou painel, cabo de 15 m, fonte e plugue. O equipamento entrega velocidades típicas entre 50 a 100 Mbps (podendo chegar a 280 Mbps em condições ideais), com latência média de 23 ms, sendo acompanhado do plano Viagem (Roam) ilimitado, permite mobilidade nacional, utilização em diferentes locais sem custo adicional, possibilidade de pausa e reativação, além de suporte para mensagens de emergência no modo de espera. (EQUIPAMENTO COMODATO)	12	RS 895,8300	RS 10.749,9600
2	Antena Starlink Mini compacto de conexão via satélite, com dimensões de 298,5 x 259 x 38,5 mm e peso aproximado de 1,1 kg (1,53 kg com suporte e cabo). Possui antena phased array com campo de visão de 110º, resistência ambiental IP67 contra água e poeira, operando em temperaturas de -30 °C a 50 °C e suportando ventos fortes e acúmulo de neve. Consumo médio entre 25 a 40 W, com alimentação em DC de 12 a 48 V (mínimo USB-C de 100 W), contando com Wi-Fi 5 dual band (3+3 MU-MIMO), que cobre até 112 m² e suporta até 128 dispositivos, além de possuir porta Ethernet integrada, segurança WPA2 e compatibilidade com malha Starlink. O kit inclui a antena com Wi-Fi integrado, suporte tradicional com base, adaptador de tubo e montagem plana, suporte com ventosas para fixação em vidro ou painel, cabo de 15 m, fonte e plugue. O equipamento entrega velocidades típicas entre 50 a 100 Mbps (podendo chegar a 280 Mbps em condições ideais), com latência média de 23 ms, sendo acompanhado do plano Viagem (Roam) ilimitado, permite mobilidade nacional, utilização em diferentes locais sem custo adicional, possibilidade de pausa e reativação, além de suporte para mensagens de emergência no modo de espera. (EQUIPAMENTO COMODATO)	12	RS 895,8300	RS 10.749,9600
1	Antena Starlink Mini compacto de conexão via satélite, com dimensões de 298,5 x 259 x 38,5 mm e peso aproximado de 1,1 kg (1,53 kg com suporte e cabo). Possui antena phased array com campo de visão de 110º, resistência ambiental IP67 contra água e poeira, operando em temperaturas de -30 °C a 50 °C e suportando ventos fortes e acúmulo de neve. Consumo médio entre 25 a 40 W, com alimentação em DC de 12 a 48 V (mínimo USB-C de 100 W), contando com Wi-Fi 5 dual band (3+3 MU-MIMO), que cobre até 112 m² e suporta até 128 dispositivos, além de possuir porta Ethernet integrada, segurança WPA2 e compatibilidade com malha Starlink. O kit inclui a antena com Wi-Fi integrado, suporte tradicional com base, adaptador de tubo e montagem plana, suporte com ventosas para fixação em vidro ou painel, cabo de 15 m, fonte e plugue. O equipamento entrega velocidades típicas entre 50 a 100 Mbps (podendo chegar a 280 Mbps em condições ideais), com latência média de 23 ms, sendo acompanhado do plano Viagem (Roam) ilimitado, permite mobilidade nacional, utilização em diferentes locais sem custo adicional, possibilidade de pausa e reativação, além de suporte para mensagens de emergência no modo de espera. (EQUIPAMENTO COMODATO)	12	RS 895,8300	RS 10.749,9600

Valor Total Homologado - RS 42.999,84

Pregoeiro
VILDIRMARC CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 19 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE

NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº :

684/2025

b) Licitação Nº :

29/2025

c) Modalidade :

Pregão

d) Data Adjudicação :

10/12/2025

e) Objeto da Licitação :

Aquisição de materiais elétricos, por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - EPP
CNPJ/CPF: 26.915.509/0001-58


Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	LÂMPADA LED, FAIXA DE TENSÃO BIVOLT, BASE E-40, POTÊNCIA 50W, ÂNGULO DE ABERTURA 260°, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 5000 LM, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 6400 K, LÍZ BRANCA, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, DIMENSÕES MÁXIMA DE 140X250MM, FATOR DE POTENCIA 0,50 (ALTO FP), CORRENTE NOMINAL 0,306 A 220V, IRC 80, SEM ADAPTADOR DE E-27 PARA E-40.	2.000	RS 36,6300	RS 73.260,0000
2	PARAFUSO MAQUINA 16X250MM	200	RS 8,4900	RS 1.698,0000
3	CONECTOR PARALELO BIMETALICO	400	RS 20,3300	RS 8.132,0000
4	CABO FLEXIVEL 10MM ROLO COM 100 METROS	10	RS 983,7900	RS 9.837,9000
5	CABO FLEXIVEL 16MM ROLO COM 100 METROS	10	RS 1.498,9700	RS 14.989,7000
6	CHAVE CONTACTORA 40 AMPERES TRIPOLAR	50	RS 158,5800	RS 7.929,0000
7	BRACO PARA ILUMINACAO PUBLICA FORMATO RETO, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 1" (POLEGADA COM 1,00 DE COMPRIMENTO TOTAL NA CHAPA 16 COM SAPATA E COM FURO NO MEIO DE 5/8 PARA FIXAÇÃO NO POSTE	200	RS 21,6200	RS 4.324,0000
8	REFLETOR LED HOLOFOTE 300W BIVOLT IP 66/67, MÍNIMO 32000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6500 K, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 120 LUMENS/WATT	50	RS 159,5300	RS 7.976,5000

Valor Total Homologado - R\$ 128.147,10

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº :

2987/2025

b) Licitação Nº :

23/2025

c) Modalidade :

Dispensa:

d) Data Homologação :

12/12/2025

e) Objeto Homologado :

Contratação de empresa especializada em organização de evento e decoração, sob demanda para evento e cerimônia de premiação do CONCAFÉ de 2025, a ser realizada pela Secretaria Municipal de Agricultura no dia 15 de dezembro de 2025.

20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO DA PRODUCAO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: EDICLEIA MATOS BUENO SAMPAIO 91099099234
CNPJ/CPF: 46.548.204/0001-62


Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE EVENTO E DECORAÇÃO , CONTENDO ESTRUTURA METALICA RETANGULAR COM MOLDURA PARA BANNER DO EVENTO, MESA PARA AUTORIDADES DECORADA COM ARRANJOS DE FLORES, PAINEL PARA FOTO, PERGOLADO NA ENTRADA, SOM COM 4 MICROFONES, MUSICA AO VIVO, LOCUÇÃO CERIMONIALISTA, 100 JOGOS DE MESA COM 4 CADEIRAS CADA, FORRADA COM TOALHAS E MESA PARA ORGANIZAÇÃO DO BUFFET.	1	RS 10.000,0000	RS 10.000,0000

Valor Total Homologado - R\$ 10.000,00

Pregocio

Nova Brasilândia DOeste, 12 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº :

1743/2025

b) Licitação Nº :

39/2025

c) Modalidade :

Inexigibilidade:

d) Data Homologação :

28/11/2025

e) Objeto Homologado :

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PASSEIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED POR MEIO DE ADESO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CINDERONDONIA)

12.365.0009.2.047. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 5 E 25%

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AUTOVEMA VEICULOS LTDA
CNPJ/CPF: 03.968.287/0001-36


Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	VEÍCULO AUTOMOTOR SEDAN TIPO F, CONFORME CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DESCRITAS NA FOLHA DE DADOS, INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MARCA/MODELO/VERSÃO UTILIZADOS COMO REFERÊNCIA: CHEVROLET ONIX PLUS LT MT TURBO 1.0, FIAT CRONOS DRIVE 1.3 E RENAULT LOGAN ZEN 1.6 TRANSMISSÃO: MANUAL. VEÍCULO NOVO, ZERO KM, ANO/MODELO DE FABRICAÇÃO 2025/2025 OU SUPERIOR, NA VERIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE COM RELAÇÃO ÀS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS EXIGIDAS, SERÃO ACEITOS: MARCA/MODELO/VERSÃO DO VEÍCULO IGUAL OU DIFERENTE AOS MODELOS UTILIZADOS COMO REFERÊNCIA, DESDE QUE ATENDIDAS AS ESPECIFICAÇÕES DA RESPECTIVA FOLHA DE DADOS DO ITEM	1	RS 120.214,4600	RS 120.214,4600

Valor Total Homologado - R\$ 120.214,46

Pregocio

Nova Brasilândia DOeste, 28 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE

NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº :

684/2025

b) Licitação Nº :

29/2025

c) Modalidade :

Pregão

d) Data Adjudicação :

10/12/2025

e) Objeto da Licitação :

Aquisição de materiais elétricos, por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CONSTRUTIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF: 37.386.859/0001-90


Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	LUMINARIA STREET LED, FAIXA DE TENÇÃO MULTIVOLT MÍNIMA (100-227 VAC); PONTECIA 100 W, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 12000 LM, TEMPOERATURA DE COR MÍNIMO 5700 KLUZ BRANCA, VIDA UTIL 50.000 HORAS.FATOR DE POTENCIA MÍNIMA 0,95 TENÇÃO MULTIVOLT MÍNIMA (100-240 VAC)FATOR DE FREQUENCIA MÍNIMA 50/60 HZ, FATOR DE PROTEÇÃO MÍNIMA IP66 OBS. ALUMINARIA DEVERA TER BASE PARA RELE. Igual ou similar SYLVANIA	200	RS 232,1800	RS 46.436,0000
2	RELÉ FOTOELETRICO BIVOLT 127-220V	1.000	RS 15,1500	RS 15.150,0000
3	REFLETOR LED HOLOFOTE 400W BIVOLT IP 66/67, MÍNIMO 40000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6500 K, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 120 LUMENS/WATT	100	RS 147,0000	RS 14.700,0000
4	REFLETOR LED HOLOFOTE 500W BIVOLT IP 66/67, MÍNIMO 50000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6500 K, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 120 LUMENS/WATT	50	RS 169,8500	RS 8.492,5000
5	REFLETOR LED HOLOFOTE 1.000W BIVOLT IP 66/67, MÍNIMO 90.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6500 K, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 120 LUMENS/WATT	20	RS 518,4100	RS 10.368,2000

Valor Total Homologado - R\$ 95.146,70

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº :

2740/2025

b) Licitação Nº :

22/2025

c) Modalidade :

Dispensa:

d) Data Homologação :

12/12/2025

e) Objeto Homologado :

Contratação emergencial de empresa especializada em serviço de monitoração individual externa para 7 (sete) usuários e 1 (um) padrão leitura e registro das doses de radiação recebidas por cada usuário monitorado e emissão dos relatórios mensais e anuais, de acordo com as normas da Comissão Nacional de Energia Nuclear - CNEN: (Tecnologias permitidas: OSL - dosimetria por luminescência opticamente estimulada; TLD - dosimetria termoluminescente; ou outras tecnologias similares, desde que comprovadamente equivalentes em desempenho, sensibilidade e conformidade com as normas vigentes de radioproteção), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, com fundamento no inciso VIII do Art. 75 da Lei 14.133/2021.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: TEC-RAD TECNOLOGIA EM RADIOPROTEÇÃO LTDA
CNPJ/CPF: 65.716.995/0001-37


Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Serviço de Monitoração Individual Externa para 7 (sete) Usuários e 1 (um) Padrão leitura e registro das doses de radiação recebidas por cada usuário monitorado e emissão dos relatórios mensais e anuais, de acordo com as normas da Comissão Nacional de Energia Nuclear - CNEN.Tecnologias permitidas: OSL - dosimetria por luminescência opticamente estimulada; TLD - dosimetria termoluminescente; ou outras tecnologias similares, desde que comprovadamente equivalentes em desempenho, sensibilidade e conformidade com as normas vigentes de radioproteção.	1	RS 3.132,43	RS 3.132,43

Valor Total Homologado - R\$ 3.132,43

Pregocio

Nova Brasilândia DOeste, 12 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº :

2774/2025

b) Licitação Nº :

34/2025

c) Modalidade :

Inexigibilidade:

d) Data Homologação :

04/11/2025

e) Objeto Homologado :

Contratação, por inexigibilidade de licitação, com fundamento no art. 74, inciso III, da Lei nº 14.133/2021, DE SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO, NA MODALIDADE DE CURSO DE GESTÃO DE FROTAS DE VEÍCULOS (Planejamento, Logística de Manutenção e Custos Operacionais), COM O OBJETIVO DE DESENVOLVER AS COMPETÊNCIAS TÉCNICAS E GERENCIAIS DOS SERVIDORES ENVOLVIDOS NA ADMINISTRAÇÃO DA FROTA MUNICIPAL. O CURSO DEVERÁ ABRANGER TÓPICOS ESSENCIAIS COMO DIMENSIONAMENTO, ROTINAS DE GESTÃO, CONTROLE DE ABASTECIMENTOS, GESTÃO DE MANUTENÇÃO (PRÓPRIA E TERCEIRIZADA), GESTÃO DE PNEUS E MOTORISTAS, CÁLCULO DE CUSTOS OPERACIONAIS E DEPRECIAÇÃO, ESTABELECIMENTO DE INDICADORES DE DESEMPENHO E CRITÉRIOS PARA LICITAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS CORRELATOS.

04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: V. APARECIDA DE SOUZA
CNPJ/CPF: 49.504.587/0001-65

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	DESPESAS COM TAXAS DE CURSOS.	1	RS 1.980,0000	RS 1.980,0000

Valor Total Homologado - R\$ 1.980,00

Pregocio

Nova Brasilândia DOeste, 04 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 3004/2025
b) Licitação Nºº : 34/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 11/12/2025
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS NATALINAS DESTINADAS AO ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 434/2025/PGE-SEAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: R. G. O. OBRAS LTDA
CNPJ/CPF: 11.161.500.0001-21

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CESTA BASICA CONSTENDO OS SEGUINTEIS ITENS; • 02 Pacote de Arroz agulhinha pacote 5 kg, produto classificado e designado na rotulagem de embalagem como tipo 1, isento de grãos com casca (marinheiro), quebrados (quitera), isento de grãos deteriorados e com aspeto amarelado • 02 Feijão carioca t. 1 pac. De 1kg feijão, designado na rotulagem de embalagem como tipo 1, isento de grãos quebrados e deteriorado • 02 litros de Óleo de soja refinado Embalado em embalagem plástica resistente de 900ml, tipo garrafa, lacrada, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de Validade, contido líquido e registro no órgão competente. • 01 Pacote MACARRÃO TIPO PARAFUSO, procedência nacional, em pacotes de 500g. Tendo como composição básica: Sêmola de trigo, contendo vitamina A, Complexo B e ferro. Embalagem transparente e incolor, termosselada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente. • 01 pacote Corolau pacote com 100grs. • Sal refinado, contendo iodo não tóxico, na dosagem mínima de 10 (dez) e máxima de 15 (quinze) mg de iodo por 1 (um) quilo de sal, de acordo com a legislação federal específica. Embalados em plástico atóxico de 1kg, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Na embalagem deverá estar declarada empacotador, prazo de validade, lote, peso líquido e registro no órgão competente. • 02 pacote Açúcar Cristal unid. de 10 Kg com qualidade similar as marcas Iamarati e Mestre Cuca. • 01 pacote Café moído embalado a vácuo extra forte, embalagem com 500gr, qualidade similar. • 02 litros de Leite Integral de 1 L. Embalagem tetra pak • 02 lata Sardinha enlatada, em óleo, embalagem de 125g. • 02 pacote Biscoito de sal amanteigado tipo cream cracker 400g • 02 pacote Fubá fino amarelo, de procedência nacional, em pacotes de 1 kg Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Com validade mínima de seis meses a contar da data de entrega. • 01 pacote de Farinha de trigo com fermento de 2k. • 01 pacote Farinha de mandioca tipo fina torrada 1 kg, embalagem saco plastico. • 01 pacote Achromatado em pó, enriquecidos com vitamina, pacote 200 gr, qualidade similar ou superior a marca Nescau e Todý. • 01 Unidade Sabonete 90gr • 01 Unidade Creme dental embalagem de 90 gramas. • 01 Rolo de Papel Higiénico branco, dupla face, pacote com 04 rolos de 60 metros cada. • 01 Pacote de Sabao em pedra com 5 unid • 01 Pacote de Sabão em PóEmbalagem 500gr com qualidade 01 Panettone com Frutas Cristalizadas e Uvas-Passas Embalagem Caixa 500g. • 01 Caixa de Bombom Caixa peso mínimo 250g - sabores diversos. • 02 Litro de Refrigerante unidade com 2L sabores cola, guaraná e laranja	300	R\$ 239,0000	R\$ 71.700,0000

Valor Total Homologado - R\$ 71.700,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,11 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 684/2025
b) Licitação Nºº : 29/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 10/12/2025
e) Objeto da Licitação : Aquisição de materiais elétricos, por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
CNPJ/CPF: 37.278.673/0001-18

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Cabo Alumínio Unipolar 25 mm 1KV	500	R\$ 6,6300	R\$ 3.315,0000
2	Cabo Alumínio Unipolar 16 mm 1KV	600	R\$ 5,0100	R\$ 3.006,0000
3	Cabo Alumínio Unipolar 10 mm 1KV	700	R\$ 3,3800	R\$ 2.366,0000

Valor Total Homologado - R\$ 8.687,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,10 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE PODER EXECUTIVO GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 2805/2025
b) Licitação Nºº : 20/2025
c) Modalidade : Dispensa:
d) Data Homologação : 12/12/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DO ANALISADOR HEMATOLÓGICO AUTOMÁTICO MULTICANAL DE 3 PARTES

04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BLESS BRASIL SERVICIO E COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA
CNPJ/CPF: 44.587.313/0001-63

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Analizador Hematológico Automático Multicanal 3 partes com no mínimo 22 Parâmetros. O equipamento deverá possuir tecnologia automatizada de análise hematológica, destinado à determinação quantitativa e qualitativa de parâmetros sanguíneos em amostras humanas, utilizando princípios físico-químicos de impedância e fotometria de absorbiçã, garantindo resultados confiáveis com baixo consumo de reagentes e alto desempenho analítico. Deverá possuir menu operacional intuitivo e interface gráfica de fácil navegação, com display colorido sensível ao toque de no mínimo 8,0 polegadas, permitindo a visualização simultânea de histogramas, curvas e alertas técnicos. O equipamento deverá possuir no mínimo duas conexões USB para exportação de resultados e integração de periféricos, além de uma porta Ethernet para comunicação com sistemas de informação laboratorial (LIS), operando em interfaceamento unidirecional com compatibilidade com protocolo HL7. Deverá possuir impressora térmica embutida, com capacidade para emissão automática de relatórios analíticos, e possuir compatibilidade com impressoras externas, garantindo flexibilidade operacional. O software interno, multilíngue (português, inglês e espanhol), deverá possuir comandos simplificados e estrutura lógica hierárquica, permitindo configuração rápida, parametrização de limites de referência e geração de relatórios detalhados. O sistema deverá possuir capacidade analítica de até 100 amostras por hora, assegurando elevado desempenho e estabilidade nas rotinas de alta demanda. Deverá possuir capacidade de análise mínima de 22 parâmetros hematológicos, abrangendo contagens absolutas e relativas, índices eritrocitários e plaquetários, conforme segue:	1	R\$ 28.500,0000	R\$ 28.500,0000

Valor Total Homologado - R\$ 28.500,00

Pregociro

Nova Brasilândia DOeste, 12 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 684/2025
b) Licitação Nºº : 29/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 10/12/2025
e) Objeto da Licitação : Aquisição de materiais elétricos, por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ILUMINE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ/CPF: 48.820.884/0001-57

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA CORPO EM ALUMÍNIO ESTAMPADO ANOZIDADO REFLETOR ESCALONADO QUE DISTRIBUI MELHOR O FLUXO LUMINOSO DISPOSITIVO PARA REGULAGEM DE FOCO SOQUETE: PORCELANA E-40 ENCAIXE PARA BRAÇO: Ø31,7MM DIMENSÕES MÍNIMAS: 110X280X345 MM.	450	R\$ 77,7000	R\$ 34.965,0000
2	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA CORPO EM ALUMÍNIO ESTAMPADO ANOZIDADO REFLETOR ESCALONADO QUE DISTRIBUI MELHOR O FLUXO LUMINOSO DISPOSITIVO PARA REGULAGEM DE FOCO SOQUETE: PORCELANA E-40 ENCAIXE PARA BRAÇO: Ø31,7MM DIMENSÕES MÍNIMAS: 110X280X345 MM.	150	R\$ 77,7000	R\$ 11.655,0000

Valor Total Homologado - R\$ 46.620,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,10 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 684/2025
b) Licitação Nºº : 29/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 10/12/2025
e) Objeto da Licitação : Aquisição de materiais elétricos, por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA
CNPJ/CPF: 39.983.511/0001-06

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	LUMINARIA STREET LED, FAIXA DE TENÇÃO MULTIVOLT MINIMA (100-227 VAC); PONTECIA 200 W, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 2500 LM, TEMPOERATURA DE COR MINIMO 5700 KLIZ BRANCA, VIDA UTIL 50.000 HORAS.FATOR DE POTENCIA MINIMA 0,95 TENÇAO MULTIVOLT MINIMA (100-240 VAC)FATOR DE FREQUENCIA MINIMA 50/60 HZ, FATOR DE PROTEÇÃO MINIMA IP66 OBS. ALUMINARIA DEVERA TER BASE PARA RELE. Igual ou similar SYLVANIA	100	R\$ 350,0000	R\$ 35.000,0000

Valor Total Homologado - R\$ 35.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,10 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ALVORADA D'OESTE – Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais quehdes são conferidas por Lei; Tendo em vista as informações constantes dos autos do **Processo Administrativo nº 1960.02.02-2025/SEMED/ CARONA, referente à ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2024, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO ELETRÔNICO Nº 005/2024, MODALIDADE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICO, Nº 005/2024, REALIZADA PELO CONSANE – CONSORCIO REGIONAL DE SANEAMENTO BÁSICO. EMPRESA WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ nº 25.369.684/0003-96, Localizada na Avenida Dona Lavinia Brasil Grossi, nº 651 – Bairro: Morada do Sol – Cep: 37.418-052 – Três Corações /MG, pelo valor de R\$ 139.055,00 (Cento e trinta e nove mil, cinquenta e cinco reais), para atender a Secretaria Municipal de Educação, vinculada à Prefeitura Municipal do Município de Alvorada d'Oeste/RO, constatadas as regularidades dos atos procedimentais, **RATIFICO** e **HOMOLOGO** o objeto, que é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECER SERVIÇOS DE ESTRUTURAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DOS DOCENTES E DISCENTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS MUNICIPIOS**, especialmente nas disposições do Art. 86, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores e em consonância com o Parecer da Procuradoria e tendo em vista documentos que instruem o processo administrativo em epígrafe, e em consequência, fica convocada a proponente, para assinatura do instrumento de contrato ou documento equivalente, nos termos do art. 92 da Lei de Licitações e Contratos Administrativos.**

CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal nº 14.133, de 01.04.2021 e suas alterações, no que se refere à legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade administrativa e eficiência ao procedimento adotado.

RESOLVE:

1. Ratificar e Homologar o resultado do Julgamento do Processo Licitatório **CARONA Nº 026/2025**, realizado pela Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO.

A presente Homologação será publicada no **DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS-AROM**, de modo a tornar público o resultado do certame licitatório, como também, produzir seus legítimos e ulteriores de direito.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE - Estado de Rondônia, em 16 de dezembro de 2025.

JAIR LUIZ
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº* : 684/2025
- b) Licitação Nº* : 29/2025
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Adjudicação : 10/12/2025
- e) Objeto da Licitação : Aquisição de materiais elétricos, por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LUMOS COMERCIO ILUMINACAO LTDA
CNPJ/CPF: 53.095.777/0001-43

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CABO FLEXIVEL 6MM ROLO COM 100 METROS	10	RS 592,0000	RS 5.920,0000

Valor Total Homologado - RS 5.920,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 10 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº* : 2992/2025
- b) Licitação Nº* : 42/2025
- c) Modalidade : Inexigibilidade
- d) Data Adjudicação : 05/12/2025
- e) Objeto da Licitação : Inscrição de 01 servidor na "OFICINA DE ENGENHARIA DE CUSTOS para contratação via Caixa Políticas Públicas – CPP, a ser ministrado pela Caixa Econômica Federal", conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e no Estudo Técnico Preliminar.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CNPJ/CPF: 00.360.305/0001-04

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CURSO DE CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES	1	RS 2.300,00	RS 2.300,00

Valor Total Homologado - RS 2.300,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 05 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº* : 2311/2025
- b) Licitação Nº* : 37/2025
- c) Modalidade : Inexigibilidade
- d) Data Adjudicação : 18/11/2025
- e) Objeto da Licitação : Credenciamento de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedores Individuais para prestação dos seguintes serviços: Manutenção e instalação de ar-condicionado; Jardinagem; Pintura; Serviços de pedreiro; Serviços de eletricitista; Serviços de vidraceiro; Costureiro(a) de roupas; Chaveiro; Preparadora de salgadeiras (salgadeira independente); Serviço publicitário com veículo automotor; Marcenaria; Limpeza de forros, gesso, laje e correlatos; Limpeza de caixa-d'água; Serviços de limpador de fossa; Detetização; Motorista de veículos pesados; Operador de máquinas; Digitador/Digitalizador; Serviços de sonorização e iluminação, visando atender as necessidades das Secretarias e Antarquia Municipal.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARLENE CASTURINA DE FRANCA
CNPJ/CPF: 61.550.111/0001-66

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Prestação de serviços de Pedreiros	20	RS 35,00	RS 700,00

Valor Total Homologado - RS 700,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 18 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº* : 684/2025
- b) Licitação Nº* : 29/2025
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Adjudicação : 10/12/2025
- e) Objeto da Licitação : Aquisição de materiais elétricos, por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: L P VIEIRA COSTA COM&RCIO E ENGENHARIA LTDA
CNPJ/CPF: 45.949.604/0001-17

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	DISJUNTOR MONOPOLAR 30 AMPERES	100	RS 12,9800	RS 1.298,0000
2	DISJUNTOR MONOPOLAR 50 AMPERES	150	RS 13,9800	RS 2.097,0000

Valor Total Homologado - RS 3.395,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 10 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº* : 1795/2025
- b) Licitação Nº* : 22/2025
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Adjudicação : 27/11/2025
- e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS ATRAVÉS DO CONVENIO TRANSFEREGOV.BR Nº 972209/2024, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MOVIMENTO AGRICOLA RO LTDA
CNPJ/CPF: 60.712.295/0001-50

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Atomizador pulverizador turbo com câmbio de 04 bicos, capacidade mínima de 600 litros, reservatório para água limpa, rotação mínima 520 rpm, potência requerida na tdy de no mínimo 65 a 95 cv, vazão mínima de 35 litros por minuto, faixa de aplicação mínima de 20 a 30 metros, sendo 20 metros de altura uniforme, pressão média de trabalho de 300 litros. Garantia mínima de 01 (um) ano. E Assistência técnica no Estado de Rondônia.	3	RS 25.450,0000	RS 76.350,0000

Valor Total Homologado - RS 76.350,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 27 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº* : 2875/2025
- b) Licitação Nº* : 36/2025
- c) Modalidade : Inexigibilidade
- d) Data Adjudicação : 18/11/2025
- e) Objeto da Licitação : Credenciamento de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedores Individuais para prestação dos seguintes serviços: Manutenção e instalação de ar-condicionado; Jardinagem; Pintura; Serviços de pedreiro; Serviços de eletricitista; Serviços de vidraceiro; Costureiro(a) de roupas; Chaveiro; Preparadora de salgadeiras (salgadeira independente); Serviço publicitário com veículo automotor; Marcenaria; Limpeza de forros, gesso, laje e correlatos; Limpeza de caixa-d'água; Serviços de limpador de fossa; Detetização; Motorista de veículos pesados; Operador de máquinas; Digitador/Digitalizador; Serviços de sonorização e iluminação, visando atender as necessidades das Secretárias e Antarquia Municipal.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SABRINA KEROLYN KRIECK MARIAN
CNPJ/CPF: 46.899.338/0001-28

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITADOR/DIGITALIZADOR	160	RS 32,00	RS 5.120,00

Valor Total Homologado - RS 5.120,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 18 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº* : 684/2025
- b) Licitação Nº* : 29/2025
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Adjudicação : 10/12/2025
- e) Objeto da Licitação : Aquisição de materiais elétricos, por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: FERNANDES TREINAMENTOS E GESTAO COMERCIAL LTDA
CNPJ/CPF: 39.758.900/0001-38

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	FITA ISOLANTE 20 MTS	100	RS 5,0400	RS 504,0000
2	BASE PARA RELE 220V	1.000	RS 5,9900	RS 5.990,0000

Valor Total Homologado - RS 6.494,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 10 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº* : 684/2025
- b) Licitação Nº* : 29/2025
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Adjudicação : 10/12/2025
- e) Objeto da Licitação : Aquisição de materiais elétricos, por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
CNPJ/CPF: 37.278.673/0001-18

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Cabo Alumínio Unipolar 25 mm 1KV	500	RS 6,6300	RS 3.315,0000
2	Cabo Alumínio Unipolar 16 mm 1KV	600	RS 5,0100	RS 3.006,0000
3	Cabo Alumínio Unipolar 10 mm 1KV	700	RS 3,3800	RS 2.366,0000

Valor Total Homologado - RS 8.687,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 10 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº* : 2909/2025
- b) Licitação Nº* : 35/2025
- c) Modalidade : Inexigibilidade
- d) Data Adjudicação : 11/11/2025
- e) Objeto da Licitação : Credenciamento de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedores Individuais para prestação dos seguintes serviços: Manutenção e instalação de ar-condicionado; Jardinagem; Pintura; Serviços de pedreiro; Serviços de eletricitista; Serviços de vidraceiro; Costureiro(a) de roupas; Chaveiro; Preparadora de salgadeiras (salgadeira independente); Serviço publicitário com veículo automotor; Marcenaria; Limpeza de forros, gesso, laje e correlatos; Limpeza de caixa-d'água; Serviços de limpador de fossa; Detetização; Motorista de veículos pesados; Operador de máquinas; Digitador/Digitalizador; Serviços de sonorização e iluminação, visando atender as necessidades das Secretarias e Antarquia Municipal.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: 63.467.784 RONALDO FERREIRA PEREIRA
CNPJ/CPF: 63.467.784/0001-82

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE OPERADOR DE MAQUINAS	500	RS 40,00	RS 20.000,00

Valor Total Homologado - RS 20.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 11 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1795/2025
b) Licitação Nº : 22/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 27/11/2025
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS ATRAVÉS DO CONVENIO TRANSFEREGOV.BR Nº 972209/2024, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 22.825.872/0001-21

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Maquina colhedora de forragens de área total (ensiladeira), produto de característica novo/zero, tendo a largura mínima de trabalho em área total de 1,10 metros (abertura frontal), com acionamento via cardam, espaçamento de área total, com no mínimo 1 rotor regulável com no mínimo 12 facas com perfil "c" em aço, processador de grãos removível, plataforma articulável, contendo dois tambores recolhedores com discos com ficas em cada tambor, transmissão por coroa e pinhão com caixa blindada, com no mínimo 4 rolos internos sendo 2 rolos recolhedores, 1 liso e 1 móvel, com no mínimo 6 lançadores, engrenagens com regulagem de tamanho de corte, tamanho de picado de no mínimo 24 (2 a 36mm), afiador em pedra retangular, com no mínimo 2 limpadores por rotor, bica de saída dobrável, bica de saída em polietileno cross link com proteção interna, pé de apoio, cardam de acionamento dedos alinhadores, tombador, pistão de giro da bica, quebra-jato, caixa de ferramentas, caixa da plataforma lubrificada por graxa à base lítio, cardam de acionamento do rotor e rolos, alavanca de comando manual do quebra jato (hidráulico), transmissão por caixa e cardam, comando hidráulico da bica ou hidráulico total (bica e quebra jato), rotação requerida na tdp de no mínimo 540 rpm, potência requerida na tdp de no mínimo 65 a 95 cv, com peso mínimo do equipamento de 850kg e produção de no mínimo 35 ton/h. Garantia mínima de 01(um) ano. E Assistência técnica no Estado de Rondônia.	2	RS 59.600,0000	RS 119.200,0000

Valor Total Homologado - RS 119.200,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 27 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOY, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 792/2025
b) Licitação Nº : 22/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 16/12/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE ORDEM JUDICIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
CNPJ/CPF: 38.460.625/0001-09

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
7	LIDOCAINA 2% GEL BISNAGA	PHARLAB	96	RS 9,5500	RS 916,8000
8	SACO COLETOR DE URINA ABERTO	LETOMED	600	RS 1,6500	RS 990,0000
10	FRALDA ADULTO TAMANHO M	USERFRAL	1.800	RS 2,2900	RS 4.122,0000
12	SOLIFEANCINA 10 MG	EMS	365	RS 1,9400	RS 708,1000
13	DOXAZOSINA 2 MG	EMS	365	RS 0,1900	RS 69,3500
15	FRALDA ADULTO TAMANHO G COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO E RAPIDA ABSORCAO	USERFRAL	1.825	RS 1,3900	RS 2.536,7500

Valor Total Homologado - RS 9.343,00

Castanheiras-RO, 16 de dezembro de 2025.

CICERO APARECIDO GODOY
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1743/2025
b) Licitação Nº : 40/2025
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 28/11/2025
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED POR MEIO DE ADESAO a Ata de Registro de Preços nº 024/2025, oriunda do Pregão Eletrônico nº 014/2025.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AUTOVEYA MOTORS COMERCIO DE CAMINONETAS LDA
CNPJ/CPF: 35.266.554/0001-10

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	VEÍCULO AUTOMOTOR CAMINHONETE PICK-UP CABINE DUPLA, CONFORME CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DESCRITAS NA FOLHA DE DADOS. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MARCA/MODELO/VERSÃO UTILIZADOS COMO REFERÊNCIA: FORD RANGER XLT 3.2 TURBO AT CD, CHEVROLET S10 LT 2.8 TURBO AT, MITSUBISHI L200 TRITON SPORT HPE 2.4 TURBO AT E TOYOTA HILUX SR 2.8 TURBO AT. TRANSMISSÃO: AUTOMÁTICA. VEÍCULO NOVO, ZERO KM. ANO/MODELO DE FABRICAÇÃO 2025/2025 OU SUPERIOR. NA VERIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE COM RELAÇÃO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS EXIGIDAS, SERÃO ACEITOS: MARCA/MODELO/VERSÃO DO VEÍCULO IGUAL OU DIFERENTE AOS MODELOS UTILIZADOS COMO REFERÊNCIA, DESDE QUE ATENDIDAS AS ESPECIFICAÇÕES DA RESPECTIVA FOLHA DE DADOS DO ITEM.	1	RS 264.890,000 0	RS 264.890,000 0

Valor Total Homologado - RS 264.890,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 28 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 2279/2025
b) Licitação Nº : 24/2025
c) Modalidade : Dispensa
d) Data Adjudicação : 09/12/2025
e) Objeto da Licitação : CONTRATAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA A PROVA DE CERTIFICAÇÃO DOS DIRIGENTES, MEMBROS DOS CONSELHOS DELIBERATIVO E FISCAL E MEMBROS DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS, RESPONSÁVEL PELA GESTÃO DOS RECURSOS DO FUNDO PREVIDENCIÁRIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO - FUNPREV.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: APIMEC BRASIL
CNPJ/CPF: 43.446.228/0001-12

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PAGAMENTO DE INSCRIÇÕES PARA A PROVA DE CERTIFICAÇÃO DOS MEMBROS DOS CONSELHOS COMITÊ DE INVESTIMENTO/ GESTOR DE RECURSOS E SUPLENTE PELA GESTAO DOS RECURSOS DO FUNDO PREVIDENCIARIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO - FUNPREV E PARA CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO II DO ART. 76 DA PORTARIA MTP Nº 1.467 DE 02 DE JUNHO DE 2022, E MANUAL DE PRO-GESTAO RPPS, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	4	RS 320,0000	RS 1.280,0000
2	PAGAMENTO DE INSCRIÇÕES PARA A PROVA DE CERTIFICAÇÃO DOS CONSELHOS DELIBERATIVO E FISCAL E SUPLENTE PELA GESTAO DOS RECURSOS DO FUNDO PREVIDENCIARIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO - FUNPREV E PARA CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO II DO ART. 76 DA PORTARIA MTP Nº 1.467 DE 02 DE JUNHO DE 2022, E MANUAL DE PRO-GESTAO RPPS, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	8	RS 320,0000	RS 2.560,0000

Valor Total Homologado - RS 3.840,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 09 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

**PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL
DE OPERAÇÃO (LO)**

A CLARO S.A., inscrita no CNPJ nº 40.432.544/0446-08, localizada na Avenida Farquar, Nº 1604, Andar 3 - Caiari - Porto Velho/RO, torna público que requereu junto à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, a Licença Ambiental de Operação para a atividade Estação Rádio Base / Telefonia Móvel, conhecida como RONHO01, localizada na Avenida Carlos Gomes, Nº 4727 – Centro - Novo Horizonte do Oeste/RO.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 2539/2025
b) Licitação Nº : 41/2025
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 05/12/2025
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN PARA ATENDER HOSPITAL MUNICIPAL ANSELMO BIANCHINI COM CNES Nº 2808633, por meio de adesão à ata de registro de preço n. 85/2024, oriunda do Pregão Eletrônico n. 12/2025 (2º Termo Aditivo) firmada entre o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO PARA O DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS – CODANORTE e a empresa MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA .

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MABELE COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI
CNPJ/CPF: 35.457.127/0001-19

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Veículo Transporte Sanitário (com acessibilidade - 1 cadeirante); Veículo tipo Van(original de fábrica) de teto alto; Novo, Zero Km; Fabricação e modelo Ano da aquisição ou superior; Capacidade 10 lugares com acessibilidade (01 cadeirante), com dispositivo de plataforma móvel - DPM; Distância Mínima entre eixos de 3.665 mm; Vidros e Travas Elétricas; Direção Elétrica ou hidráulica; Tração 4x2; Câmbio de 6 (seis) marchas à frente e 1 (uma) ré; Motor dianteiro com 4 cilindros, potência mínima 130cv; Combustível Diesel; Freios de ABS a disco; Air Bag; Retrovisores com comando elétrico; Faróis de neblina; Ar Condicionado original de fábrica, na cabine e no compartimento dos passageiros; Bancos Reclináveis; Tachógrafo; kit multimídia; Garantia mínima de fábrica de 36 meses O veículo deverá vir emplacado em nome do Município. O Veículo deverá ser entregue no Município de Nova Brasilândia D'Oeste - RO.	1	RS 311.072,520 0	RS 311.072,520 0

Valor Total Homologado - RS 311.072,52

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 05 de dezembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 2774/2025
b) Licitação Nº : 34/2025
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 04/11/2025
e) Objeto da Licitação : Contratação, por inexigibilidade de licitação, com fundamento no art. 74, inciso III, da Lei nº 14.133/2021, DE SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO, NA MODALIDADE DE CURSO DE GESTÃO DE FROTAS DE VEÍCULOS (Planejamento, Logística de Manutenção e Custos Operacionais), COM O OBJETIVO DE DESENVOLVER AS COMPETÊNCIAS TÉCNICAS E GERENCIAIS DOS SERVIDORES ENVOLVIDOS NA ADMINISTRAÇÃO DA FROTA MUNICIPAL. O CURSO DEVERÁ ABRANGER TÓPICOS ESSENCIAIS COMO DIMENSIONAMENTO, ROTINAS DE GESTÃO, CONTROLE DE ABASTECIMENTOS, GESTÃO DE MANUTENÇÃO (PRÓPRIA E TERCEIRIZADA), GESTÃO DE PNEUS E MOTORISTAS, CÁLCULO DE CUSTOS OPERACIONAIS E DEPRECIAÇÃO, ESTABELECIMENTO DE INDICADORES DE DESEMPENHO E CRITÉRIOS PARA LICITAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS CORRELATOS.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: V. APARECIDA DE SOUZA
CNPJ/CPF: 49.584.587/0001-65

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	DESPESAS COM TAXAS DE CURSOS.	1	RS 1.980,0000	RS 1.980,0000

Valor Total Homologado - RS 1.980,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 04 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL